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Milí Kyjovjáci, Informace z orgánů města
Údaje jsou upraveny z důvodu ochrany osobních údajů

máme za sebou první 
zastupitelstvo v tomto 
roce, které mimo jiné 
také schválilo Program 
rozvoje města pro toto vo-
lební období. Jde o dokument, který sta-
novuje zásadní rozvojové aktivity našeho 
města. Rozhodně však nejde o materiál, 
který by nemohl doznat změn. Nakonec 
sami zastupitelé se shodli na tom, že pev-
ným bodem společného jednání v červnu 
bude další diskuze nad možným doplně-
ním či úpravami. Bezesporu zde bude zo-
hledněno i stanovisko finančního výboru. 
Úplné znění najdete na webových strán-
kách města, já si dovolím vypíchnout to 
stěžejní.
Bytová výstavba, a to nejen v lokalitě  
bývalé mlékárny a pivovaru, ale také na  
vytipovaných místech v realizaci družstev-
ního bydlení. Pokračování v revitalizacích 
sídlišť Za Stadionem, Tyršova-Brandlova 
a Klínky. V roce 2024 spustíme “kartu 
benefitů” pro občany s trvalým pobytem  
v Kyjově. Na jednu stranu chceme na-
lákat ty, kteří jsou v Kyjově jenom jako 
nájemci, aby  se přihlásili k trvalému po-
bytu, a Vás, stávající obyvatele, zvýhod-
nit při vstupech do našich kulturních či 
sportovních zařízení, včetně parkování.  
V Boršově zastupitelé v Programu od-
souhlasili nejen součinnost při výstavbě 
obchodní jednotky v areálu ČSAD, ale 
především generální rekonstrukci pro-
storu před restaurací Otín či revitaliza-
ce hřiště. V Nětčicích je to rekonstrukce 
tamního klubu, vybudování místa pro ko-
munitní setkávání, rozšíření místní komu-
nikace Luční či vybudování chodníku od 
pálenice k ul. Nětčické. V Bohuslavicích 
dali zastupitelé zelenou výstavbě multi-
funkčního centra, rekonstrukci místních 
komunikací, vybudování chodníku spo-
jujícího vlakové nádraží s koncem obce.  
A to jen malý výčet z více než 60 plánova-
ných a zastupitelstvem schválených akcí. 
Samostatnou kapitolou je pak doprava. 
Těší mě, že proběhlo společné jednání 
komise dopravy a urbanismu s komisí ži-
votního prostředí, kde právě tato agenda 
byla také na programu. Bezesporu zají-
mavá bude diskuze s předním expertem 
na tuto problematiku, kterou koncem 
března organizuje paní architektka Mar-
tina Černá.
Milí čtenáři, k jednotlivým tématům chce-
me v následujících měsících uspořádat 
diskuzní setkání. Váš názor a zpětná vaz-
ba je pro nás rozhodující. 
Těším se na setkání s Vámi.   

INFORMACE ZE IV. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 20. ÚNORA 2023
Zastupitelstvo města:
- schválilo realizaci projektu „Pořízení 3 ks elektrovozidel pro CSS Ky-
jov“ v rámci dotačního programu Ministerstva práce a sociálních věcí, 
Výzva Národního plánu obnovy – Nákup nízkoemisních vozidel pro 
sociální služby a zároveň souhlasí s realizací projektu jakožto zřizovatel 
příspěvkové organizace města CSS Kyjov.

INFORMACE Z 11. SCHŮZE RADY MĚSTA KONANÉ 
DNE 6. BŘEZNA 2023
Rada města:
- vyhlásila konkurz na obsazení pracovního místa ředitele/ky Mateřské 
školy Za Stadionem, příspěvkové organizace města Kyjova, Za Stadio-
nem 27, s nástupem od 1. 9. 2023;
- schválila realizaci záměrů rekonstrukce gastro provozů v MŠ Střed  
a MŠ Nádražní.

INFORMACE Z V. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
KONANÉHO DNE 6. BŘEZNA 2023
Zastupitelstvo města:
- rozhodlo, že spolu s dalšími osobami založí spolek s názvem Komu-
nitní energetická společnost – Communitie, z.s.;
- schválilo  Program rozvoje města Kyjova na léta 2023 – 2026 a uložilo 
Radě města Kyjova jeho rozpracování do jednotlivých opatření;
- uložilo Radě města Kyjova pokračovat v jednání směřujícímu k náhra-
dě škody vzniklé v souvislosti s rozhodnutím Úřadu pro ochranu hos-
podářské soutěže ve výši 500 tis. Kč a současně pravidelně informovat 
zastupitele i veřejnost o stavu věci až do úplného vymožení pokuty  
a souvisejících nákladů.

Občané Kyjova, zapojte se 
a pomozte nám zlepšovat 
podmínky pro rodinný život
Město Kyjov se v  letošním roce zapojilo do auditu familyfrien-
dlycommunity (AFFC). Nejde o audit ve smyslu účetním či kon-
trolním, jak je tento pojem běžně vnímán. V tomto případě slovo 
audit vychází z latinského audire, což je slyšet nebo naslouchat. 
Jde o zapojení občanů Kyjova do prorodinné politiky města  
a společné hledání podnětů pro zlepšení života v našem městě.
Audit je rozdělen do sledování osmi životních fází – těhotenství 
a narození dítěte, rodina s kojencem, malé dítě do tří let, dítě 
v  mateřské škole, dítě školního věku, mladý člověk v procesu 
vzdělávání, období po aktivním rodičovství, senioři/rky a lidé se 
zvláštními potřebami. 
Jak bude audit v našem městě probíhat?
V  průběhu měsíce dubna a května bude probíhat mapování 
toho, co v Kyjově funguje v rámci rodinné politiky, co všechno 
nám město v této oblasti nabízí a v čem je pro občany přátel-
ské. V měsíci červnu pak proběhne dotazníkové šetření on-line 
formou a také fyzicky, kdy bude možné dotazníky vyzvednout 
na podatelně Městského úřadu Kyjov. O samotném šetření bu-
dou občané informování prostřednictvím webu města, Face-
booku města i v červnovém čísle Kyjovských novin. Dva měsíce 
prázdnin budou věnovány především vyhodnocení získaných 



TAK TLUČE SRDCE NAŠEHO MĚSTA

STR. 3

Z NAŠEHO MĚSTA

informací z dotazníků a podnětů občanů. V září pak za-
sedne pracovní skupina tvořená zástupci občanů růz-
ných věkových, zájmových a sociálních skupin. Tato se 
bude především zabývat získanými podněty ke zlepšení 
života ve městě. Všechny náměty na „zlepšení“ budou 
na podzim předloženy Radě města Kyjova a následně 
Zastupitelstvu města Kyjova, které rozhodne o tom, jaká 
opatření budou v průběhu tří let ve městě realizována. 
Co audit městu a jeho občanům přinese?
Díky zapojení široké veřejnosti bude město znát reálné 
potřeby občanů Kyjova, a to například v  oblasti byd-
lení, dopravy, dostupnosti služeb, poptávky po akcích, 
bezpečnosti aj.  Může jít o maličkosti, ale i o koncepční  

a dlouhodobé plány. Díky závazku města realizovat vy-
brané podněty bude městu propůjčen certifikát „Audit 
familyfriendlycommunity“, a pokud je město během tří 
let zrealizuje, získá jej trvale. To může městu přinést vý-
hody při jednáních se stávajícími či potenciálními part-
nery a donátory a město bude mít „prestižní značku“ 
obce přátelské rodinám.  
Projekt je na samotném začátku. Se svými podněty, ná-
pady i dotazy se můžete již nyní obracet na koordiná-
torku projektu Janu Novotnou, ja.novotna@mukyjov.cz.

Jana Novotná, koordinátorka 
komunitního plánování sociálních služeb

Český svaz ochránců přírody Kyjov, jak zní celý název 
naší organizace, si za deset let svého dosavadního půso-
bení vyzkoušel mnoho rolí. Tou klasickou je péče o pří-
rodovědně hodnotné lokality, takže každoročně kosíme, 
hrabeme, vyřezáváme náletové dřeviny, pálíme bioma-
su a celkově se staráme o rozličné louky, sady a úhory 
v okolí Kyjova. 
Umíme pečovat také o stromy, ať už jsou to staré ovocné  
odrůdy v sadech či státem chráněné památné stromy,  
na jejichž ošetřování spolupracujeme s  arboristou.  
A samozřejmostí je, že stromy i keře vysazujeme, buď 
podél polních cest, nebo je doplňujeme na lokalitách, 
kde staré dřeviny postupně odumírají. 
Vedle těchto typických ochranářských aktivit máme 
zkušenosti i s rolí produkčních, když jsme pořádali kul-
turní akce Slavnosti jabloňových sadů či Kosení Boršov-
ských luk. Máme za sebou koncerty rockové i klavírní, 
kašpárkové divadýlko pro děti i představení pro dospě-
lé, kde šli herci skutečně Do naha, nechybí nám zážitky 
z promítání letního kina a uměleckých seancí ve volné 
přírodě. 
Velkou zkušeností a zodpovědností pro nás byla lesní 
mateřská školka Radovánky, která pod hlavičkou naší or-
ganizace sedm let nabízela naprosto jedinečný přístup 
k dětem v předškolním věku. Školku se sice nepodařilo  
v obtížném covidovém období udržet, ale je tu celá jed-
na generace dětí, která zažila dětství v přírodě naplno. 
To je velký odkaz a dobrý základ do života všech dětí, 
které lesní školkou prošly. 
K tomu občas vystupujeme jako učitelé a přednášející, 
protože nedílnou součástí našich aktivit je vzdělávání  
a osvěta. A tak pořádáme různé přednášky, workshopy, 
exkurze, odchytové akce a komentované vycházky. Na 
pozvání jezdíme od školek až po vysoké školy a samo-
zřejmě se rádi zapojujeme do veřejných akcí, jako jsou 
Dny otevřených dveří, Den Země či Zažít Kyjov jinak.
Umíme se dokonce stát zvířecími zachránci, a tak máme 
na kontě poměrně zajímavé spektrum ošetřených živo-
čichů – od ježků, přes netopýry a obojživelníky až po 
rozličné druhy ptáků. Poměrně často působíme jako 
poradci, lidé se na nás obracejí s  rozličnými dotazy,  
které vyřešíme předáním správného kontaktu či dodáním  
potřebné informace.

Někdy jsme i trochu památkáři, takže se můžeme po-
chlubit třeba obnoveným svatým obrázkem na okraji 
Boršova či rekonstrukcí křížku na rozhraní kosteleckého, 
čeložnického a bohuslavického katastru. Jindy jsme za 
turisty, jako když jsme se významně zapojili do obnovy 
naučné stezky mezi Kyjovem a Bohuslavicemi. Občas 
se v nás probudí recesisti, a pak třeba vyrážíme do ulic  
švihlou chůzí.
Zapojujeme se aktivně do dění ve městě a snažíme se 
spolupracovat s  vedením města a jeho organizacemi. 
Hlavním ohledem těchto našich aktivit je snaha o zlep-
šování kvality životního prostředí jak ve městě, tak i ve 
volné krajině. Ta je těžce zkoušená vysoce intenzifiko-
vaným zemědělským hospodařením a trpí všemi nega-
tivními projevy klimatické změny i kvůli mnoha nevhod-
ným zásahům v krajině v minulosti. 
Jsme organizací mnoha tváří a velmi rádi nové při-
vítáme. Přidejte se k  nám, aby hlas ČSOP Kyjov byl 
o něco silnější a naše činnost o něco pestřejší. Těší-
me se na vás – stačí se ozvat e-mailem na adresu:  
zuzana.veverkova@seznam.cz nebo přijít na některou z akcí. 

Zuzana Veverková

ČSOP KYJOV NABÍZÍ NEJENOM OCHRANU PŘÍRODY

foto: autorka
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Ján Antala – 95 let
Jiří Dlouhý – 94 let

Ludmila Hofírková - 94 let 
Anežka Divácká - 93 let

Jaroslava Šalšová - 93 let
Marie Martinková – 93 let 
Růžena Vadasová – 92 let 
František Kučera – 91 let

Antonie Vidurková – 91 let 
Rostislav Geba – 91 let

Vlasta Hochová – 90 let
Božena Kvasničková – 85 let 

Františka Viktorýnová – 85 let
Anna Marečková – 80 let
Vlasta Válková – 80 let

Anežka Zimčáková – 80 let
Josef Procházka – 80 let
Bedřich Sedlář – 80 let 
Marie Vašková – 80 let 

Jan Řihánek – 75 let 
Jiřina Lésková – 75 let 

Ludmila Bulová – 75 let

JubilaNti

úmrtí
Miloslava Durnová

*20. 1. 1944  †8. 2. 2023
Bohuslav Hojač

*8. 6. 1931  †9. 2. 2023
Josef Pojezný

*1. 3. 1933  †23. 2. 2023
Petr Šrahůlek

*22. 11. 1945  †11. 2. 2023

blahopřání
Dne 4. dubna se dožívá 80 let 
tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
Ing. František Pintera. Do dalších let 
mu přejeme hodně zdraví, štěstí,  
spokojenosti a životního
elánu. Byl, je a bude pro
 nás vždy vzorem 
a oporou. Děkujeme.
Dcery Petra, Radka 
a Kamila s rodinami

POLICEJNÍ STŘÍPKY

Milí kyjovští spoluobčané, sestry a bratři,
druhou dubnovou neděli vstoupíme do velikonočních svátků. Jistě víte, že to 
jsou největší křesťanské svátky. Proto i bohoslužby těch dní jsou slavnostní  
a v mnohém se vrací k bohoslužbám prvních křesťanů. 
Dovolím si nyní citovat duchovního autora Anselma Grüna: „Velikonoce jsou 
svým původem svátkem jara. Ale již Židé dali tomuto svátku zcela nový vý-
znam svátkem Paschy (= Boží vysvobození z egyptského zajetí). Křesťané 
pak rozpoznali v tajemství Velikonoc opravdové jaro: život je silnější než smrt. 
Strnulost hrobu je zlomena a proměněna. Pouta, která brání našemu živo-
tu, se rozvazují. Skrze Kristovo vzkříšení objevujeme ve svém těle a v duši 
nový život… Kristovo vzkříšení nebylo ojedinělou událostí. Ve víře v Ježíšovo 
vzkříšení můžeme zakoušet vzkříšení i my sami na sobě a navíc můžeme  
k novému životu vést i  druhé. Mnozí ale přesto zůstávají raději ležet v hrobě 
svého strachu a rezignace, svých zklamání a zranění. Zařídili se v hrobce, pro-
tože mají strach ze života… Od počátku křesťanství byly Velikonoce hlavním 
a ústředním svátkem roku. Po celých 50 dní slavili křesťané vzkříšení Pána, 
radovali se z toho, že láska zvítězila nad smrtí, a že skrze vzkříšení již máme 
podíl na Božím naplněném životě.“
Velikonoce nás tedy zvou k  novému životu, který pramení z  přesvědčení  
vítězství Ježíše Krista, které si zvláště připomínáme o Velikonoční neděli.  
Radost je o to větší, o co jsme se v postě snažili o růst a obnovu života.
A co se děje ve farnosti? Na Květnou neděli budou při bohoslužbách posvě-
ceny ratolesti, zazní pašije a vstoupíme do Svatého týdne. Na Zelený čtvr-
tek liturgickým způsobem prožijeme Poslední večeři (mše sv. začíná v 18:30  
a v Bohuslavicích v 17:00) a na konci bohoslužby vzpomeneme na Ježíšovu 
modlitbu v Getsemanské zahradě a jeho zatčení. Na Velký pátek si připome-
neme Ježíšovo utrpení a smrt na Golgotě (bohoslužba v 15:00 v Kyjově i Bo-
huslavicích). Po skončení obřadů se pomodlíme křížovou cestu, která začne 
v kostele a bude zakončena v kapli sv. Josefa. Celou Bílou sobotu se modlíme 
a bdíme u tzv. Božího hrobu. Do Velikonoc vstoupíme liturgií Velikonoční vi-
gilie, která má dva velké symboly. Světlo, které prozařuje jakoukoli temnotu,  
a vodu, skrze kterou vstupujeme ve křtu do života s Bohem (obřady začí-
nají ve 20:00 a v Bohuslavicích v 19:45). Radost pokračuje nedělními boho-
službami, při kterých se na závěr světí pokrmy (mše sv. v 7:30, 9:00, 10:30  
a v Bohuslavicích v 9:00).
Rád bych vzpomněl ještě dvě akce. Tou první je skautská mše sv. u příleži-
tosti svátku sv. Jiří. Ta bude v neděli 23. 4. v 18:30. Chci takto pozvat všechny 
skauty a skautky k této bohoslužbě. A druhá je požehnání polí. Stále více si 
uvědomujeme, že bez Božího požehnání je marné lidské namáhání. Proto, tak 
jako naši předci, se v úterý 25. 4. sejdeme k prosbám za úrodu a požehnání 
lidské práce u sv. Rocha, kde v 17:00 začne mše sv. a následně vyjdeme do 
polí a budeme prosit za úrodu. Jste všichni srdečně zváni!
Vám všem ze srdce přeji POŽEHNANÉ VELIKONOCE!

P. Vladimír Mrázek

VÁLEL SE V ZÁHONĚ
Okolo třetí hodiny odpolední se 
v záhoně v ulici Mezi Mlaty válel 
šestašedesátiletý opilec z Kyjo-
va, kterého městští policisté už 
z minulosti dobře znají. Podle 
telefonického oznámení se neu-
stále převaloval, ale nebyl scho-
pen vstát. Na vlastní nohy mu 
pomohla až hlídka, která dorazi-
la na místo. Poté ho řádně pou-
čila a vykázala pryč. Provedená 
dechová zkouška u něj proká-
zala 1,43 promile alkoholu. Muž 
dostal blokovou pokutu.

BĚHEM HÁDKY NAPADL ŽENU
Krátce před půlnocí si sousedé všimli, 
že z jednoho panelového bytu ve Strá-
žovské ulici vychází velký křik a je sly-
šet hádka. Hlídka ve spolupráci s PČR 
dorazila na místo, kde našla na chod-
bě sedící polonahou ženu, která měla 
oděrky na tváři a vytrhané chomáče 
vlasů. Zraněná žena uvedla, že během 
hádky ji fyzicky napadl manžel. Ten byl 
v průběhu následného řešení situace 
agresivní i na strážce zákona. Z toho-
to důvodu mu museli přiložit pouta  
a následně ho k dalšímu šetření odvezla 
hlídka Policie ČR.

SMLSNUL SI NA OPLATCÍCH 
A OBALY VRÁTIL DO REGÁLU
Prodavačky v prodejně potravin 
zpozorovaly muže, který si mezi 
regály nenápadně pochutnával na 
několika oplatcích a prázdné oba-
ly poté vracel zpět na jejich místo 
tak, aby nešlo poznat, že v nich 
něco chybí. Nemilým překvape-
ním pro něj bylo, když do prodej-
ny přijela hlídka městské policie,  
a požádala ho o podání vysvět-
lení. Ke zkonzumování oplatků se 
kajícně přiznal, takže dostal jen 
pokutu.
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NÁZORY ZASTUPITELŮ

Vážení spoluobčané, v souvislosti s březnovým zastupitel-
stvem bych vás rád i touto cestou informoval o nepříjem-
nosti, kterou nyní město řeší. Jistě jste již z informačních 
kanálů města či odjinud postřehli informaci, že město do-
stalo od Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže pokutu 
ve výši 500 tis. Kč za pochybení ve výběrovém řízení na 
rekonstrukci koupaliště a výstavbu aquacentra.
Opravdu ÚOHS takto rozhodl a my museli pokutu zapla-
tit. A to na základě rozhodnutí předsedy ÚOHS ze druhé 
poloviny prosince loňského roku. Zásadní však je, že jsme 
ještě využili poslední opravný prostředek, a tím je podá-
ní žaloby ke Správnímu soudu v Brně. Důvod, proč jsme 
tak učinili, je jednoduchý. Stále máme za to, že pochybe-
ní nebylo tak zásadní. Nesouhlasíme se závěrem ÚOHS  
a s výší uložené pokuty. Svůj závěr opíráme i o podobné 
rozhodnutí ÚOHS, kde bylo pochybení mnohem závaž-
nější a pokuta nižší. Dle našeho názoru by mohl správní 
soud přihlédnout také ke skutečnosti, že máme na poli 
zadávání veřejných zakázek, jak se říká, „čistý rejstřík“.
Nechci vás zde dlouze zdržovat popisem skutkového sta-
vu apod. Veškeré dokumenty k této záležitosti naleznete 
na webu. Případně mne můžete kontaktovat, pokud bu-
dete mít zájem o více informací. Důležité však bezesporu 
je, že jako vedení nedopustíme, aby pokutu neslo na svých 

bedrech město. A tedy i my všichni, jeho občané. Proto 
vedle správní žaloby jednáme s administrátorem veřejné 
zakázky a dalšími členy komise, kteří byli za hladký proces 
výběrového řízení zodpovědní. Rozhodně se nevážeme 
pouze na jeden scénář, ale činíme i další kroky, abychom 
mohli celou záležitost uzavřít s dobrým koncem pro měs-
to co nejdříve.
Je však za nás logické, že do rozhodnutí správního sou-
du nemá smysl řešit záležitost soudní cestou ve vztahu 
k  dalším zmíněným subjektům. I s  ohledem na náklady, 
které by, v případě kladného rozhodnutí správního soudu, 
město za soudní řízení vydalo naprosto zbytečně. V prvé 
řadě je třeba, aby soud rozhodl. Abychom věděli, zda po-
tvrdí rozhodnutí ÚOHS, nebo se, jak doufáme, přikloní na 
naši stranu a věc vrátí k novému projednání. Proto pro-
síme o trpělivost. Bude to nějakou dobu trvat. Ať už to 
bude rok, dva nebo tři, zavazuji se k  tomu, že udělám 
vše pro to, aby byly peníze nejpozději v roce 2026 zpát-
ky na účtu města. Nikdo není bezchybný a i mistr tesař 
se někdy utne. Je však nesporné, že k pochybení došlo 
bez zavinění kohokoliv z města. Město tudíž tíhu případné 
pokuty nést nesmí.

Daniel Čmelík, místostarosta Kyjova

Věříme, že správní soud rozhodne v náš prospěch

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (ÚOHS) od března 
2022 řešil, zda město Kyjov porušilo zákon při výběru sta-
vebníka aquacentra. V srpnu 2022 nejprve ÚOHS nepra-
vomocně rozhodl, že město Kyjov při výběru zhotovitele 
nectilo zásadu rovného přístupu. Za to od něj dostalo 
pokutu ve výši 500 000 Kč. O tomto prvním rozhodnutí 
se vedení Kyjova dozvědělo už 12. 8. 2022. Tedy zhruba 
měsíc a půl před komunálními volbami. Nikdo z opozič-
ních zastupitelů o tom neměl tehdy tušení. Město se od té 
doby proti rozhodnutím odvolávalo, a to až do konečného 
pravomocného potvrzení pokuty 19. 12. 2022. Kyjov poku-
tu musel zaplatit do 20. 2. 2023. Sice se současně proti 
rozhodnutí brání u správního soudu, takové řízení ale může 
trvat jeden až dva roky a peníze v rozpočtu už nyní chybí.
Informace týkající se pokuty se k veřejnosti i opozičním 
zastupitelům dostala až po půl roce 28. prosince 2022 
z online média Hodonínský deník. Ve stejný den zveřej-
nil vyjádření na svém soukromém facebookovém profilu 
místostarosta Dan Čmelík a krátké vyjádření najdete také 
na webu města. Argument, že se čekalo na konečné roz-
hodnutí a místostarosta nás chtěl informovat až na prvním 
řádném zastupitelstvu 6. března 2023, neobstojí. Téma 
aquacentra jsme opakovaně otvírali na zastupitelstvech 
(celkem jich od té doby proběhlo sedm). Tím spíš, že bod 
k pokutě byl na poslední jednání zařazen až na náš návrh. 
Chybovat je lidské, i proto jsme se mezi svátky, kdy jsme se 
o pokutě dozvěděli, zdrželi ukvapených soudů. Zaráží nás 
ale přístup vedení města, které zbytečně mlčí. Veřejnost si 
zaslouží vědět nejen o krásných fotkách z průběhu rekon-
strukce nejdražšího projektu, který město pamatuje, ale  
i o problémech, které tak velkou zakázku přirozeně pro-
vázejí. Očekáváme od města otevřený a férový přístup 
a zejména informování a vedení diskuze na oficiálních  

kanálech města, ne na soukromých profilech. Stále platí, 
že jsme připraveni pomáhat a dozorovat, bez informování 
to ale nejde.
Přicházíme s řešením, aby občané Kyjova nepřišli o půl milionu.
Veřejnou zakázku pro město zpracovávala advokátní kan-
celář MT Legal s. r. o. Po prostudování smluv jsme zjistili, že 
Kyjov může požadovat náhradu pokuty způsobenou po-
chybením této firmy. Proto jsme v pátek 23. února zaslali 
všem zastupitelům i radním návrh, aby byl na březnové 
zasedání zastupitelstva zařazen k projednání samostatný 
bod týkající se pokuty. V něm jsme předložili návrh usne-
sení, kterým zastupitelstvo ukládá radě města uplatnit  
u  M. T. Legal náhradu za uhrazenou pokutu. A to případně 
i soudně. 
Podařilo se nám prosadit, aby rada města jednala s MT 
Legal o uhrazení pokuty. A také, aby informovala veřej-
nost o vývoji věci pravidelně na každém zastupitelstvu až 
do úplného získání peněz zpět do městské kasy.
Město chce však čekat se soudním vymáháním pokuty 
vůči MT Legal až po rozhodnutí správního soudu. To po-
važujeme za nešťastné řešení, protože pokud MT Legal 
nezaplatí dobrovolně, Kyjovu bude v městském rozpoč-
tu příštích pár let pokuta chybět. A další náklady bu-
dou městu vznikat vynakládáním prostředků na právní 
poradenství a služby v souvislosti se správním soudem.  
I tyto náklady by podle našeho názoru měla městu uhradit  
advokátní kancelář MT Legal.
Půl milionu je vysoká částka. Za podobné peníze město 
například v roce 2022 pořídilo nové osvětlení na Masaryko-
vě náměstí, zajistilo provoz jedné z mateřských škol nebo 
bez dvou set tisíc podpořilo rozvoj kultury v Kyjově.

Lukáš Fridrich, Petr Valihrach, Vojta Kölbel 
a Honza Cahlík, zastupitelé za Pro Kyjov

Kyjov zaplatil pokutu půl milionu za zakázku na 
aquacentrum. Vedení města o tom od srpna 2022 mlčelo
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Česká organizace SKIP pořádá celorepublikovou akci BŘEZEN 
- MĚSÍC ČTENÁŘŮ pod heslem ZPÁTKY DO KNIHOVEN. To-
hoto hesla bychom se rádi drželi i my v knihovně a snad se jej 
podaří naplnit v rámci otevření nově zrekonstruovaného pro-
storu oddělení STUDOVNA-ČÍTÁRNA. 
Oddělení studovna-čítárna bylo v minulosti určeno zejména  
k výpůjčkám periodik, studiu či využívání veřejného internetu. 
Vzhledem k větší dostupnosti těchto médií a menšímu zájmu o 
pravidelnou četbu denního tisku zaznamenala čítárna úbytek 
pravidelných návštěvníků. 
Nejenom z těchto důvodů jsme v  roce 2020 ve spolupráci 
s Kyjovským Slováckem v pohybu zažádali o dotaci SZIF na 
multifunkční prostory studovny-čítárny. 
Záměrem bylo čítárnu komplexně renovovat a modernizovat 
tak, aby byla atraktivní pro všechny generace. Aby vznikl pro-
stor, který bude využíván ke klasickým výpůjčním službám  
v klidovém režimu a současně jako aktivní zóna pro studenty, 
pracující i seniory.
Chceme, aby zde mohli svůj volný čas trávit všichni podle toho,  
 

jak jim to bude vyhovovat. Tím také posílíme funkci knihovny 
jako multifunkčního komunitního zázemí. 
Modernizovaný prostor, který je nyní v plném provozu, bude 
od 1. 3. 2023 fungovat ve dvou režimech. V dopoledním režimu 
KLIDOVÉ ZÓNY a v odpoledním režimu tzv. AKTIV ZÓNY. Tam 
bude vedle běžných uživatelských možností čas také na zába-
vu nebo setkání pro studijní či zájmové aktivity.
Pro zvýšení komfortu a pohodlí bude v čítárně umístěn SA-
MOOBSLUŽNÝ MINIBAR. K dispozici bude voda, káva či malé 
občerstvení. Další novinkou bude možnost využít elektronic-
ké klávesy pro začínající i zkušené umělce. V rámci zachová-
ní standardů kvality i pořádku budeme pro využívání těchto 
služeb vyžadovat platnou registraci do knihovny. Na správný 
chod oddělení bude dohlížet přítomný zaměstnanec. 
Naším přáním je jednoznačně návrat uživatelů do knihovny  
a plnohodnotné využívání nového prostoru všemi generacemi 
tak, aby se stal živým a zábavným. 
Podobu navrhl kyjovský Ateliér 100D, o realizaci se postarala 
firma Godiya Group s.r.o.

Michaela Moudrá, Martina Hradilová

Studovna-čítárna jako inovativní prostor pro všechny generace

Poslední návštěvník v roce 2022 odešel do sychravého listopa-
dového podvečera a my máme až do dubna čas a prostor na 
vytvoření, a hlavně vymýšlení další výstavy. Železnice v našem 
regionu spíše ubývá, vždyť za posledních dvacet let byla zru-
šena a vytrhána lokálka z Mutěnic do Kyjova a část tratě z Čej-
če do Ždánic, přesněji traťový úsek Uhřice – Ždánice. Obě však 
byly postupně přeměněny v cyklostezky a alespoň jejich stopa 
zůstane zachována. Ještě dříve zmizela také vlečka z Dubňan 
do Šardic i další do dnes již neexistujících lignitových dolů, po-
dobně jako cukrovarská dráha do Kelčan, a stejně tak jsou mi-
nulostí koleje do kyjovských mlýnů. V naší železniční expozici 
Stavědlo se snažíme mapovat a kompletovat informace o bo-
haté a dlouhé historii železné dráhy v našem kraji. Vždyť první 
vlak vyjel ze starého kyjovského nádraží do tehdejší stanice 
Bzenec, dnešního Moravského Písku, po lokálce spojující naše 
město se Severní dráhou císaře Ferdinanda již v roce 1884. Za 
další tři roky byla trať prodloužena oběma směry, do Brna i do 
Veselí nad Moravou a Kunovic, následně do Trenčianské Tep-
lé. Při zdvojkolejnění Vlárské dráhy byl zásadně přeložen úsek 
mezi Kyjovem a Vlkošem, na kterém byl zahájen provoz v roce 
1941. Stavebně náročná přeložka, vedená hlubokým zářezem, 
zmenšila stoupání a hlavně zkrátila uvedený úsek o 1,6 km. 
Od června 1900 až do prosince 2004 jezdily vlaky z Mutěnic 
do Kyjova po necelých 16 km dlouhé lokální dráze, která měla  
v Kyjově své vlastní nádraží, kolejiště i výtopnu. V současnosti 
již jen její krátký zbytek slouží pro obsluhu kyjovské šroubárny. 
V roce 2024 to tedy bude 140 let od jízdy prvního vlaku do 
královského města Kyjova. Od prvního, skoro by se dalo říct 
zkušebního otevření naší expozice v říjnu 2012, kdy jsme fun-
govali jen v jedné místnosti, se postupně upravila pro muzejní 
potřeby celá budova věžového stavědla z poloviny padesá-
tých let minulého století. Její název je spíše symbolický, jeli-
kož svému původnímu účelu nikdy nesloužila a žádnému vlaku  
z ní signalista nikdy nemával a nestavěl vlakovou cestu. Až do 
podzimu 1994 museli chodit výhybkáři do kolejiště a ručně 
přestavovat a zamykat výměny. Nejbližší stavědla tohoto typu, 
s elektrodynamickým zabezpečovacím zařízením, byla až do 
jara 2018 ve Veselí nad Moravou. 
Během naší existence jsme mimo jiné zrealizovali výstavy ke 
kulatým výročím tratí v regionu, dále tematické k nostalgickým 
jízdám či vlečkám na Kyjovsku a jednu speciální o zimním pro-
vozu na dráze. Aktuální výstava pojednává o těžbě lignitu v na-
šem kraji a jeho přepravě. V naší expozici je možno zhlédnout  

modelové kolejiště v měřítku H0, fotografie a materiály k his-
torii tratí na Kyjovsku, krásnou mapu Československých stát-
ních drah z roku 1953 s mnoha dnes již neexistujícími tratěmi  
a mnoho dalších zajímavých artefaktů. Ve spolupráci s iDNES 
TV jsme pomáhali vytvořit jeden díl z jejich internetového ma-
gazínu Zaniklé tratě, jenž pojednával o naší Mutěnce. V září 
2018 jsme spolupracovali při výročí 110 let Ždánky v Uhřicích  
a v říjnu 2019 při oslavách 70 let ČSAD Kyjov. Máme velkou  
radost, že se naše expozice stala místem setkávání nejen fanouš-
ků železnice, ale taky bývalých železničářů, kteří se nejednou  
s nadšením poznali na starých fotografiích. Doufáme a věříme, 
že i v dalších letech se s vámi budeme setkávat na našich výsta-
vách a akcích. Málokteré muzeum se může pochlubit tím, že má 
zaznamenáno, kdo byl jeho první návštěvník. My to ovšem víme 
naprosto přesně. V sobotu 13. 10. 2012 byl tím premiérovým zná-
mý folklorista a someliér pan Radek Horák z Vlkoše. 
Na závěr bychom rádi poděkovali všem, kteří nás mají rádi,  
a také lidem, jež nás podporují svými fotografiemi, zajímavými 
vzpomínkami z dob minulých a pomáhají ve věcech organi-
začních. Jsou to zejména Leoš Tomančák, Antonín Sehnal, Jiří 
Klajn, Ondřej Řepka, Roman Jeschke, Libor Konečný, Dan Kys-
linger, Saša Drhlík, a nakonec nesmím zapomenout na milou 
dámu Ljubu Heimrichovou a samozřejmě naše tolerantní ro-
diny. Velmi dobrá spolupráce je s Informačním centrem Kyjov, 
stejně tak s televizí TVS a Kyjovskými novinami.

Milan Řihánek a František Knápek 

Deset sezón na Stavědle

foto: autor
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Tak nějak zněl název ankety, kterou vypsalo město Kyjov 
před více než dvaceti lety, aby zjistilo v referendu, co si 
vlastně milí Kyjovjáci přejí.
Vyhrál bazén, tak se místo bazénu hezky po cimrma-
novsku opravilo náměstí. Tolik přímá demokracie po Ky-
jovsku. Docela mě to dohřálo, tak jsem se rozhodl věci 
měnit a vyrazil plný mladistvého elánu do komunální 
politiky. Vyrazil, ale hned narazil. Jako radní a zastupitel 
jsem záhy zjistil, že vzhledem k financím města, které si 
na rekonstrukci náměstí vzalo úvěr, se minimálně dalších 
deset let nedá o bazénu ani uvažovat. Mé bláhové nápa-
dy, že zefektivněním hospodaření by se dal čas zkrátit, 
byly hodně naivní. Nejenže se musel splácet úvěr za ná-
městí, ale musely se platit náhrady (ručitelské závazky) 
za zkrachovalé projekty 90. let. Aby toho nebylo málo, 
chuť zastupitelů utrácet byla rovněž nemalá, a tak zmi-
zel nejeden milion například za licenci na sportovní klub 
mládeže a podobně.
Závěr dobrý, všechno dobrý. Uběhlo téměř čtvrt století,  

aquapark je před dokončením, já před důchodem, a tak 
se opravdu těším, až v  jeho teplých vodách konečně 
smočím své stárnoucí údy. Celý komplex by měl být vy-
tápěn centrálním teplem, a jak nám bylo řečeno na be-
sedě v Kyjovském pivovaru, za dobrou cenu z Kyjovské 
teplárny. Teplo v Kyjově bývalo, teplo v Kyjově bude! Rád 
bych touto cestou ještě jednou poděkoval oběma akté-
rům naší besedy, za Teplárnu Kyjov a. s. panu Ing. Josefu 
Boltnarovi a za Teplo Kyjov panu Miroslavu Tychtlovi.
Můžeme se donekonečna bavit o tom, jak měla celá in-
vestice vypadat, že se mohly využít dotace, které byly 
v minulosti vypisovány, že to mohlo být menší, že to při-
šlo v nejméně vhodnou dobu apod. Důležité je, že tato 
investice bude sloužit širokému okruhu občanů od nejú-
tlejšího věku až do pozdního stáří.
Plavání je nejzdravější sport, tak na shledanou 
v Aquavparku.

Jiří Bayer, bazénkář

BAZÉN nebo NÁMĚSTÍ?

VZPOMÍNKA
Letos je tomu již 
25 let, co nás navždy 
opustil náš drahý 
manžel, tatínek 
a dědeček pan 
MUDr. Vladimír Müller. 
Kdo jste jej znali, 
vzpomeňte s námi. 
Manželka Ludmila 
a dcery s rodinami

VZPOMÍNKA
Dne 30. 4 . 2023 
si připomeneme 
smutný okamžik, 

co nás navždy 
opustil pan 

Oldřich Dlouhý. 
Vzpomínají 

manželka a dcery 
s rodinami

PODĚKOVÁNÍ
Poděkování patří 
neznáme osobě, 
která našla moji 

kabelku na vozíku 
u Lidlu a odevzdala 

ji na pokladnu. 
Ještě jednou 
srdečné díky. 

MG

INZERCE
Prodám Škodu 

Octavia ELEG. 1,6MPI 
75 kW, r. v. 2006, 

zachovalá, pravidelný 
servis, najeto 
187 998 km, 

STK 09/2024. 
Cena 105 000 Kč. 

Kontakt: 777 105 660.

Začalo konečně jaro. Všichni se těšíme, že aktivity 
v družině se teď budou více odehrávat venku na čer-
stvém vzduchu. Zimní období nám už přišlo neko-
nečné, ale i tak jsme zažili spoustu zajímavých dnů. 
Letošní zima moc sněhu nenadělila, přesto jsme si 
sněhových radovánek užili. Nezapomněli jsme na 
krmení ptáčků a také jsme se seznámili se stopa-
mi, které zanechává zvěř ve sněhu. Delší čas jsme 
se věnovali poznávání zimních sportů, jejich pravidel  
i používaných sportovních pomůcek. Připomněli 
jsme si naše významné sportovce a také stihli pár-
krát fandit u sportovních přenosů. Vytvořili jsme 
také zdařilé návrhy zimního vybavení, jako např. lyží, 
bruslí a přileb. Na konci ledna každý žáček sám za 
sebe vystavil naší družině vysvědčení. A dopadla 
velmi dobře! Při povídání jsme často zabrousili do 
minulosti, protože nás moc zajímalo, jak trávili zimní 
období naši předkové. Jednu zimní tradici jsme i tro-
chu oživili. Nejdříve jsme vyrobili obličejové masky  
a škrabošky a vyzdobili prostory družiny. Ve dvou 
odděleních si pak děti užily karneval plný her a tance. 
Zbylá tři oddělení připravila školní fašank. Děti na-
pekly a nazdobily muffiny a připravily slané pečivo 

z listového těsta. Další den při obchůzce provázené 
zpěvem a hrou na rozličné nástroje nabízely své vý-
tvory nejen pedagogům, ale i kuchařkám a ostatním 
zaměstnancům naší školy. I tak ještě hodně zbylo na 
masopustní hostinu v družině. Jak na karnevale, tak 
na fašanku se sešlo mnoho nápaditých masek a kos-
týmů. V  minulosti končilo masopustem na nějakou 
dobu veselí. V naší družině tomu tak ale není. Čeká 
nás jaro a spousta dalších zážitků a zábavy.

Ivona Bystřická, ZŠ Dr. Joklíka

Zimní období v družině na Joklíkovi

foto: ZŠ Dr. Joklíka
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UČÍME MATEMATIKU NA ZAJÍMAVÝCH MÍSTECH 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
Na matematickou exkurzi do společnosti A studio se vy-
dali žáci sedmé třídy ZŠ J. A. Komenského Kyjov. Cílem 
M-exkurze organizované  JCMM, z. s. p. o.  bylo propojit 
výuku matematiky s  reálným prostředím. V  první čás-
ti dne žáci ve škole vyřešili zašifrovaný název A studia,  
a to pomocí stavebnice pro výuku geometrie. Sada byla 
v rámci projektu podporujícího rozvoj matematické gra-
motnosti  IKAP JMK II vyrobena v místním studiu podle 
návrhu matematických odborníků. Práce a řešení úloh 
pomocí sady barevných hranolků nabízí žákům hravé ob-
jevování a snadné chápání geometrických zákonitostí. 
Poté se skupina vydala na prohlídku A studia group, jejíž 
součástí bylo seznámení se s činností a produkty, které 
zde vyrábějí. Jednatel společnosti Libor Žižlavský žáky 
osobně studiem provedl. „Žáci si prošli recepcí, grafic-
kým studiem pro přípravu tisku i samotnou výrobou od 
digitálního tisku až po dokončovací zpracování. Podívali 
se na různé typy tiskáren a zjistili, co všechno lze potisk-
nout. Viděli, jak se polepuje auto nebo jak se novou tech-
nologií potiskují trička. Na laseru si dokonce sami připravili 

a gravírovali vlastní propisku," řekl Libor Žižlavský.
Po návratu do školy motivovaní žáci snadno zvládli vy-
řešit další úlohy týkající se provozu  reklamního studia  
a digitální tiskárny, např. dokázali nacenit výrobu polepu 
na auto, kterou právě ve studiu viděli. Z jejich ohlasů vy-
plývá, že právě tato úloha je zaujala nejvíce. Smysluplná 
pro ně byla také výroba tužky s vlastním popisem, tvor-
ba nápisu na dveře a vyřezávání smajlíků.
Scénář exkurze vytvořila zkušená učitelka matematiky   
a zároveň odborná školitelka matematické exkurze Marti-
na Kůřilová. „Co ještě zvládli naši matematikové spočítat? 
Plošnou hmotnost papíru, efektivitu tisku, cenu tisku knihy 
i kalkulaci výroby medaile,“ řekla Martina Kůřilová.
Úlohy i metodický materiál pro využití stavebnice jsou dostupné 
na stránkách projektu všem učitelům matematiky i zájemcům  
o rozvoj početních dovedností a geometrické představivosti. 
Naše motto:  „Rozvíjíme matematické dovednosti učitelů,  
aby je mohli předávat svým žákům a aby je pro matema-
tiku – královnu věd – uměli správně nadchnout.“

Mgr. Monika Školová, JCMM, z. s. p. o.

Má cesta k žákům, k učitelům, k  lektorům, vysokoškol-
ským pedagogům a studentům byla sice dlouhá a někdy 
vysilující, přesto plná dobrodružství a i překvapení….
V polovině srpna 2022 se tři žáci Střední školy polytech-
nické Kyjov rozhodli, že vytvoří nástroj, který ve výuce 
pomůže žákům v poznání sebe sama, naučí je najít jejich 
silné stránky a dále je rozvíjet tak, aby měli jednodušší 
start do zaměstnání. Pro pedagogy se žákovské port-
folio stává odrazem jejich výuky, kde se ukáže, jak žáci 
jejich látku chápou, jak dovedou pracovat sami nebo  
v týmu, jak se posunuli v komunikaci, v práci s chybou či 
k motivaci jít kupředu.
Školní tým po výuce i o víkendech usilovně pracoval na 
podobě žákovského portfolia, jeho grafickém designu, 
řešil i otázku jeho umístění na školním serveru. Příležitost 
na sebe nenechala dlouho čekat. Žáky oslovila LIPKA, 
školské zařízení pro environmentální vzdělávání v Brně. 
Již na podzim tak svůj nápad přednesli před dalšími pe-
dagogy a lektory. Poté tento výukový nástroj předsta-
vili 180 žákům na ZŠ Miroslav. V březnu byli pozváni na 
Pedagogickou fakultu Masarykovy univerzity, kde svým 
výstupem nadchli zdejší docenty, doktory a studenty - 
budoucí učitele semináře podnikavosti. Mezitím svůj ná-
pad předvedli na třídenní akci Validation Camp na VUT 
Brno. Zde jim vysokoškolští studenti hlasováním udělili 

AHOJ, JÁ JSEM 
ŽÁKOVSKÉ PORTFOLIO…

3. místo za přínos ve vzdělávání skrz žákovské portfolio.   
Tito tři žáci získali příznivce i mezi spolužáky SŠP Kyjov, 
někteří jim nabídli pomoc při dalším vývoji. Ke konci břez-
na Tomáše Kvasničku, Mariana Šandora a Tomáše Gališe 
čeká další prezentace v sídle JCMM v Brně, kde budou zá-
stupcům škol, firem a představitelů Jihomoravského kraje 
a aplikace StarID představovat jejich příklady dobré pra-
xe. Pro sborovny, vysoké školy i vzdělávací instituce jsou 
první vlaštovkou a výzvou, jak podpořit mladou generaci, 
která chce přidat ruku k dílu pro mapování získaných sad 
dovedností a vědomostí s cílem znát svou sebehodnotu  
a čelit nástrahám zatím neprozkoumaného světa.

Tým žákovského portfolia za SŠP Kyjov

foto: autorka
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Březen, na svah vlezem
Kamarádi milí, zastavte se chvíli, pojďte se s námi po-
dívat na všechny aktivity, které jsme pro vás a pro děti 
během března připravili. V dopoledních činnostech jsme 
obešli mnoho mateřských školek s  programy, které se 
věnovaly polytechnickým, environmentálním či pohy-
bovým aktivitám. Děti třídily odpad, vyráběly dřevěné 
roboty či zachraňovaly zvířátka před znečištěním. Star-
ší děti se pak dopoledne učily dopravní výchovu, která 
probíhala na dopravním hřišti i v Domečku, kde se malé 
cyklistky a cyklisté vzdělávali pod dozorem studentek 
střední zdravotní školy, Policie ČR a BESIPu. 
O jarních prázdninách jsme vyjeli na velkou pobytovou 

akci, kde se děti učily jezdit na snowboardech a lyžích. 
Společně jsme strávili týden a prožili velké množství zá-
bavy. Začátečníci se naučili sjíždět sjezdovky a pokročilí 
nové zábavné způsoby jízdy. Také jsme během odpočin-
kového dne navštívili bazén a zahráli si množství večer-
ních her. Ale nestýskejte si,  že jste si s námi nemohli užít 
poslední sníh, příští rok se k nám můžete přidat a my 
vás moc rádi uvidíme. Anebo se podívejte na nabídku 
našich táborů, kterou naleznete na webových stránkách  
www.domecekkyjov.cz. Už se těšíme, až se spolu na  
táboře uvidíme. 

Za tým DDM Kyjov Lucie Paulíčková

S  termínem „sebeobhájce“ už se řada z nás mohla na 
stránkách Kyjovských novin setkat. Pro některé je to ale 
novinka, proto bude dobré si tento termín osvětlit. Se-
beobhájce je dospělý člověk s  mentálním postižením, 
které může být kombinováno s  tělesným. Druhým pa-
rametrem je, že mu jeho postižení umožňuje začlenit se 
s podporou do běžné společnosti. Co je ale nejdůležitěj-
ší, je jeho zájem o dění kolem, chuť se vzdělávat, potká-
vat se, diskutovat a tvořit komunitu. Sebeobhájce se učí 
chápat a uplatňovat svá práva, ale také povinnosti. Hle-
dá způsoby, jak se co nejvíce přiblížit normálnímu životu 
ve společnosti. Přestože vlivem svého postižení potře-
buje podporu, chce pracovat, bydlet, cestovat, uzavírat 
manželství se a mít děti. Jisté je, že možnosti a představy 
každého sebeobhájce jsou individuální. Ne každý chce 
vstoupit do manželství, ne každý je schopen pracovat. 
Ale uvedené oblasti jsou všeobecně vnímány lidmi s po-
stižením jako stěžejní pro jejich spokojený život. 
Kyjovští sebeobhájci mají pro letošní rok nabitý pro-
gram. Kromě pravidelného setkávání dvakrát za měsíc 
chtějí pokračovat v  dobrovolnických a společenských 
aktivitách. Sami se přitom podílejí na plánování, orga-
nizaci a koordinaci všech akcí. V rámci projektu Podpo-
ra sebeobhájství v  ORP Kyjov si dali za úkol vybudo-
vat komunikační most mezi znevýhodněnými občany 
a pracovníky úřadů. Chtějí zmapovat, do jaké míry jsou 

v  současné době úřady schopny komunikovat s  lidmi 
s postižením. V případě, že se ukáže, že je co zlepšovat, 
jsou sebeobhájci připraveni podílet se aktivně na ino-
vaci komunikačních strategií. Příkladem může být me-
toda snadného čtení, která by měla, pokud je správně 
aplikována, pomoci lidem se zhoršenou komunikační  
a rozhodovací schopností pochopit, o co (ve formuláři, 
na letáku, na cedulce) jde. 
Pomoci ve snižování bariér mezi úřady by také mělo 
vzdělávání úředníků. Získání základních informací o li-
dech s mentálním postižením jim prospěje ve vnímání  
a přístupu k  této skupině našich spoluobčanů. Lidé 
s mentálním postižením mívají potíže s učením a komu-
nikací, zhoršenou úroveň sociálních dovedností a ori-
entací v čase a prostoru. Proto potřebují dlouhodobou 
podporu. Ale pokud jim jejich handicap dovolí a mají  
o to zájem, měli by od nás, většinové společnosti, dostat 
šanci se zapojit do běžného života. Aktivity kyjovských 
sebeobhájců mají ambice k tomu přispět. 
Projekt podpořil Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Ha-
vlové v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cí-
lem je podpora občanské společnosti a posílení kapacit 
neziskových organizací. Program je financován z Fondů 
EHP a Norska.

Zuzana Šrahůlková, Educante z.ú.

Sebeobhájci hájí práva svoje 
i všech ostatních lidí s handicapem

Charita Kyjov spolupracuje s  Potravinovou bankou 
v Olomouckém kraji a s Potravinovou bankou pro Brno 
a Jihomoravský kraj, jejichž posláním je boj proti hladu  
a proti plýtvání potravinami. Prostřednictvím Charity 
Kyjov a ve spolupráci s dalšími organizacemi je zajištěna 
distribuce potravin a drogerie lidem v materiální nouzi 
(např. opuštěným seniorům, matkám samoživitelkám, 
rodinám v krizi, lidem bez domova či lidem s psychic-
kým a tělesným postižením). Tyto potraviny jsou získá-
vány z potravinových sbírek a z obchodů. V roce 2022 

byla prostřednictvím kyjovské charity takto poskytnuta 
pomoc 282 lidem z Kyjovska. Sbírka potravin se od roku 
2019 koná vždy dvakrát ročně, a to na jaře a na podzim. 
Je dnem solidarity, při kterém může každý z nás pomoci 
tím nejjednodušším způsobem - darem trvanlivých po-
travin a drogerie. Jarního kolo se letos uskuteční již 22. 
dubna, podzimní kolo pak 11. listopadu. 

Denisa Šmehlíková, DiS., 
vedoucí Občanské poradny Charity Kyjov

Stále narůstá počet osob odkázaných 
na pomoc potravinových bank
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Kurzy první pomoci/
neodkladná resuscitace
Lidský život je pro nás důležitý – resuscitace může od-
vrátit nebezpečí smrti. Naučíme Vás poskytovat první 
pomoc lidem v tísni. Neodkladná resuscitace není slo-
žitá – když víte JAK a KDY!
• Obsah vzdělávání přizpůsobíme potřebám každého 
 pracoviště.
• Umíme pomoci vybavit pracoviště pomůckami 
 potřebnými pro poskytování první pomoci.
• Kurzy školí zkušení lékaři a profesionální zdravotníci.

PROČ ABSOLVOVAT KURZ 
VE SPOLUPRÁCI S NEMOCNICÍ KYJOV?
Naší snahou je přinést účastníkům co nejvíce teoretic-
kých znalostí s možností prakticky vyzkoušet správné 
provedení poskytování první pomoci. 
• Předáváme informace tak, aby byly srozumitelné
• Pracujeme s dětmi i dospělými
• Rádi přijedeme za Vámi a ušetříme Váš čas
• Snažíme se účastníky připravit na situaci, aby 
 dokázali co nejlépe zareagovat
• Účastníci si prakticky vyzkouší resuscitaci formou 
 nácviku na figurínách
• Časový rozsah 60 – 90 min., optimální počet 20 – 25 
 osob na jednoho lektora (dle požadavků více lektorů)
• Cena za kurz 4 000 až 8 000 Kč podle délky a obsahu

PRO KOHO JE KURZ URČEN?
Školy, zájmová sdružení, sportovní kluby, organizace,  
firmy, státní správa a samospráva.

MÁTE ZÁJEM O KURZ? JAK SE ZAREGISTROVAT?
Kontaktujte nás! Upřesněte prosím počet osob, místo 
konání a navrhněte ideální termín. Zanechejte na sebe 
e-mailový i telefonický kontakt. Rádi s Vámi dohodneme 
vhodný termín.
sekretariat@nemkyj.cz

Chcete si ulehčit porod? 
Přijďte si zacvičit!
Budoucím maminkám nabízíme skvělou příležitost setká-
vat se v období těhotenství při vhodném cvičení. Určeno 
je všem ženám, které jsou zdravé a jejichž těhotenství 
probíhá fyziologicky, tedy bezproblémově. V tom přípa-
dě není důvod se cvičení obávat. Má nejenom výborný  
vliv na kondici, ale i psychiku nastávajících maminek  
a působí blahodárně i na miminko. Byla jste zvyklá cvičit 
ještě v době před otěhotněním? Pak se nemusíte bát po-
kračovat. Pokud se cítíte fit i nyní, připojte se k nám. Rádi 
Vás podpoříme!

KDY: Každé pondělí od 14:30 hod.
KDE: Rehabilitační oddělení (pavilon C, vchod C4)
PROČ: Cvičení je zaměřeno na správné držení těla, na 
oblasti pohybového aparátu, které trpí změnami v těho-
tenství, věnujeme se také přípravě k porodu.
S SEBOU: Cvičební úbor, ručník, přezůvky, nutné dopo-
ručení lékaře.
CENA: Cvičení v těhotenství 80 Kč.

Objednat se můžete na RHB oddělení v Kyjově 
na tel. čísle 518 601 563.
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NOVINKY | Nemocnice Kyjov 
zřídila pozici ombudsmana
Nemocnice Kyjov zřídila novou pozici ombudsmana. 
Pokud jste se setkali v  nemocnici s  nevyhovujícím 
chováním, byli jste (ne)spokojeni s poskytnutou péčí 
a službami nebo se domníváte, že zdravotnický per-
sonál nekomunikuje podle očekávání, máte právo po-
dat oficiální stížnost. Stejně tak prostřednictvím om-
budsmana mohou do nemocnice přicházet podněty 
na zlepšení její práce.
„Našich pacientů si vážíme a každý podnět je důkladně  
prošetřen. Rozhodli jsme se v  Nemocnici Kyjov  
vytvořit post nemocničního ombudsmana, aby se 
klienti, ale i zaměstnanci měli o koho opřít při ře-
šení svých podnětů a připomínek,“ vysvětlil ředitel  
Nemocnice Kyjov MUDr. Jiří Vyhnal. 
Nemocničního ombudsmana jmenuje ředitel nemoc-
nice. Jeho povinností je mimo jiné zachovávat mlčen-
livost. Stala se jím náměstkyně pro ošetřovatelskou 
péči Mgr. Veronika Neničková, MBAce.
„Věříme, že náš zdravotnický personál přistupuje 
k pacientům s co největší možnou mírou empatie. Vše 
je ale o konkrétních lidech, a může nastat situace, kdy 
se pacient vymezí. Nebo jsou to rodinní příslušníci, 
kteří chtějí řešit postupy léčby či chování zdravotní-
ků. Do komplikované situace se může dostat i sám 
zdravotník,“ popsala některé situace ombudsmanka 
Veronika Neničková a současně dodala, že se k ní ne-
musí dostávat jen negativní zkušenosti. Z nemocnice 
odcházejí i spokojení pacienti, a ti nebo jejich rodinní 
příslušníci mohou mít potřebu vyjádřit vděk za ne-
mocniční péči, za vzorný přístup, empatii a podporu 
ze strany lékařů a sester. Podněty mohou podávat ne-
jen klienti, ale také zaměstnanci nemocnice.
„Všechny impulsy jsou pro nás důležité, pomáhají 
nám zlepšovat naši práci. Nemocnice je otevřena ve-
řejnosti, proto se nebráníme podnětům. Posouvají nás 
a mají pro nás obrovský význam,“ dodává nemocniční 
ombudsmanka.

www.nemkyj.cz tel.: ústředna NK 518 601 111 · dotazy@nemkyj.cz
(neslouží pro komunikaci s jednotlivými odd. a lékaři)

Materiály připravila Veronika Hollerová,
tisková mluvčí Nemocnice Kyjov, hollerova.veronika@nemkyj.cz

Pohádkové ORL
Nejenom nadstandardní výbava pokojů, ale také jejich 
výzdoba může velmi významně ovlivnit psychiku paci-
entů pobývajících na nemocničním lůžku. Děti hospi-
talizované na kyjovském oddělení ORL se nyní mohou 
cítit zase o kousek lépe, a to díky nové výzdobě pokojů. 
Součástí pokojů pro děti a jejich doprovod je i televize, 
wifi a dětský koutek s hračkami. 
Dětské pokoje jsou napojeny na speciální monitorovací 
zařízení. Personál oddělení má dětské pacienty po ope-
raci pod dohledem a může kdykoli zareagovat v přípa-
dě potřeby.
Vůbec nejčastěji přichází malí pacienti k operaci nosní 
mandle. Mezi další operační zákroky patří odstranění 
krčních mandlí, zavádění ventilačních trubiček a plas-
tické operace boltců. V loňském roce v období od břez-
na do prosince bylo na ORL oddělení odoperováno 184 
dětí. Doprovod rodiče nebo jiného dospělého je zde 
vítán a pomáhá zvládat malým pacientům obavy z ne-
mocničního výkonu. Děti lépe spolupracují, jsou klidněj-
ší a rekonvalescenci mohou zvládnout snáze.
Na ORL oddělení bylo v  loňském roce hospitalizová-
no 1193 pacientů. Na ambulanci bylo v  loňském roce 
provedeno přes 28 000 ošetření, z čehož téměř třetina 
byla provedena u dětí do 18 let věku.
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S p e c á l n í  nabídka NEDĚLE - ČTVRTEK
k BURGER MENU nealko nebo pivo

ZDARMA

+420 777 934 001tř. Komenského 914/21a
KYJOV 

Otevírací doba:
PO-ČT       11:00 - 22:00
PÁ-SO       11:00 - 02:00
     NE       11:00 - 22:00
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Masarykovo náměstí 18/4 (naproti radnici), Kyjov
tel.: 602 894 487 | www.unicreditbank.cz/pujcka

Informace o době trvání kampaně a detailní podmínky jsou dostupné na stránkách www.unicreditbank.cz/pujcka. Toto sdělení slouží pouze pro informační účely a není návrhem na uzavření smlouvy.

Rozjeďte to 
s naší půjčkou.

PRESTO Půjčka
Sjednejte si naši výhodnou půjčku a založte si u nás na pobočce v Kyjově účet 
a�odměna až 15 000 Kč vás nemine.

ODMĚNA

15 000
AŽ

Kč

MSUCBCZ230003_UCB_PRESTO_Pujcka_2023_Inzerce_Kyjov_200x94_v01.indd   1MSUCBCZ230003_UCB_PRESTO_Pujcka_2023_Inzerce_Kyjov_200x94_v01.indd   1 16.03.2023   16:5316.03.2023   16:53
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PO–PÁ: 7.00 – 18.00
SO: 7.30 – 12.00

Sadbové
květináče

30, 35, 50 l

Ovocné 
stromky 
a keře

Florcom profi
zahradnický

substrát 250 l

Piniová 
kůra 70 lProfi rašelina

– bílá 75 l
– hnědá 60 l

Travní 
směsi 

Do sucha
Do Stínu
Standard
Pastevní
Parková
Obnova

Hřištní
Luční

 
Balení
od 0,5

do 25 kg

Sud s víkem
120, 220 l

Dřevěné kůly

Samo-
prodlužovací

hadice 10, 15,
20, 30 m

Dobrovského 899, Kyjov, E: kyjov@zempostober.cz, T: 518 612 470

Postřikovače

Zahradní smeták šikmý 31 cm

návrh
realizace
dotace
servis
poradenství

Vladimír Šamánek
733 712 121

Ivo Vorálek
774 608 407

Fotovoltaická elektrárna

Investujte do budoucnosti

www.topenergyplus.cz

Veselí nad Moravou
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Soňa Balíčková
tel.: 722 916 146 | sbalickova@televizetvs.cz

Inzerci v Kyjovských novinách vám zajistí:



DUBEN 2023

STR. 14

SOCIÁLNÍ OBLAST / KULTURA

Rada města Kyjova ve smyslu § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, vyhlašuje konkurz na pracovní místo:

ředitele/ky Mateřské školy Za Stadionem, 
příspěvkové organizace města Kyjova, Za Stadionem 27, 697 01 Kyjov

Požadavky:
1)  předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon 
 činností ředitele školy podle zákona č. 563/2004 
 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně 
 některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
2) znalost školské problematiky a předpisů,
3) organizační a řídící schopnosti,
K přihlášce přiložte:
1) úředně ověřené kopie dokladů o nejvyšším 
 dosaženém vzdělání (diplom včetně vysvědčení 
 o státní závěrečné zkoušce, případně doklady  
 o dalším vzdělání/ maturitní vysvědčení),
2) doklad o průběhu zaměstnání a délce 
 pedagogické praxe včetně pracovního zařazení 
 (např. pracovní smlouvy, potvrzení 
 zaměstnavatelů atd.), 
3) strukturovaný profesní životopis, 
4) písemnou pedagogickou koncepci a koncepci 
 rozvoje školy v rozsahu max. 5 normostran,

5) výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 2 měsíců),
6) originál, popř. ověřená kopie lékařského 
 potvrzení o způsobilosti k výkonu pracovního 
 místa ředitele (ne starší 2 měsíců),
Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě 
doplňkového hodnocení, pokud se konkurzní komise 
usnese na jeho využití v konkurzu; doplňkové 
hodnocení bude spočívat v písemném testu popř. 
psychologickém testu.
Předpokládaný nástup do funkce: 1. 9. 2023
Přihlášky s uvedenými doklady doručte do 
11. 4. 2023 do 14:00 h na podatelnu MěÚ Kyjov, 
Masarykovo nám 30, 697 22 Kyjov.
Obálku označte slovy: 
KONKURZ ŠKOLSTVÍ – NEOTVÍRAT!
V případě dalších dotazů se obracejte na PaedDr. 
Ilonu Slaninovou, vedoucí odboru školství a kultury, 
tel. 518697580, e-mail: i.slaninova@mukyjov.cz

Malé velké změny v Agentuře pro občany
Agentura pro občany poskytuje Odborné sociální pora-
denství a Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi. 
Dále nabízí tyto aktivity: Rodinnou terapii, mediaci, asisto-
vaný kontakt a preventivní programy rizikového chování.
Při své práci se setkáváme s  lidmi, kteří si prošli nebo 
procházejí nějakým náročným životním obdobím. Je pro 
nás důležité poskytnout jim pomoc a podporu, přijmout 
je v prostředí, ve kterém se budou cítit dobře. Podle nás 
vytváří takové příjemné prostředí větší pocit bezpečí, po-
hodlí a uvolnění, což vede k atmosféře vzájemné důvěry  
a napomáhá při řešení situace.   
Koncem minulého a začátkem tohoto roku jsme se tedy na 
prostředí v naší organizaci více zaměřili a plánujeme v tom 
pokračovat i nadále. Díky podpořenému projektu Agentu-
ra pro občany – místo pro setkávání (SZIF, Program roz-
voje venkova) se nám podařilo získat finanční prostředky, 
které nám umožnily uskutečnit největší část změn. Další 
finance jsme získali z jiných zdrojů a část jsme zvládli své-
pomocí. Hodila se každá volná ruka.
A co všechno jsme zvládli, prozatím, od Nového roku změnit?  

Máme nové prosklené dveře, které nám šetří peníze  
i energie. Díky současným a bývalým klientům máme nově  
vymalováno, položenou podlahu a nově nataženou elek-
třinu. Velké poděkování patří paní designérce, která s mi-
nimálními náklady zcela nově stylizovala terapeutickou 
místnost. K dalšímu vybavení patří pohodlná křesla, úložné 
prostory, flip chart, dataprojektor a plátno. Pro dětské kli-
enty máme nové, zajímavé edukační hry. Pro někoho mož-
ná nic závratného, pro nás malé velké změny.  Máme z toho 
upřímnou radost, dodává nám to energii, dobrou náladu  
a co víc, i větší chuť být k ruce těm, kteří to potřebují.
A proč? Jednoduše chceme, aby se u nás lidé cítili dobře, 
my sami se také chceme cítit plní síly, energie, vlídnosti  
a s úsměvem to vše předávat a posílat dál. Pro letošní rok 
se nám zvláště hodí motto: „Úsměv stojí méně než elektři-
na a dává více světla“ (Archibald Joseph Cronin). A právě 
úsměv od nás klienti dostávají jako přidanou hodnotu. Tak 
neváhejte a pokud potřebujete, přijďte – jsme tu pro vás.

Veronika Vašíčková, projektová manažerka

HENDRIX ŽIJE! ZAHRAJE 
VE SVATOBOŘICÍCH
Ve Svatobořicích zahraje mladší bratr legendárního Ji-
miho Hendrixe. Leon Morris Hendrix (USA) je malíř, ky-
tarista a skladatel, který kromě toho, že se momentálně 
věnuje odkazu svého bratra, má na kontě také vlastní 
alba s Leon Hendrix Band. První vyšlo v roce 2002 pod 
názvem Seattle Rain, novější potom s titulem Keeper Of 
The Flame o čtyři roky později. Leon je rovněž spoluau-
torem životopisné knihy o jeho o šest let starším bratro-
vi. Biografie nese název Jimi Hendrix: A Brother’s Story.
Společně s Leonem Hendrixem se do České republiky 

vrací úžasný kytarista a zpěvák Fulvio Feliçiano (Itálie) 
propagující již řadu let Jimiho nesmrtelnou kytarovou 
hru. Fulvio se objevil i po boku takových jmen, jako jsou 
Vinnie Moore, Nathaniel Peterson, Carl Palmer nebo 
Mike Terrana. Na baskytaru se představí Marco D’Angelo 
(Itálie), jenž si zahrál například se Stanem Skibbym či 
s Nathanielem Petersonem. Za bicí usedne Pino Liberti 
(Itálie), který má na kontě spolupráci s mnoha hudební-
ky, mezi něž se řadí mimo jiné Buddy Miles, Uli Jon Roth, 
Marco Mendoza, Kee Marcello či Tony Franklin.
Koncert v rámci LEON HENDRIX & Fulvio Feliçiano Band 
- In The Name Of Jimi Tour 2023 proběhne v sobotu  
6. května od 20:00 v Kino Klubu ve Svatobořicích-Mistříně. 
Předprodej vstupenek běží v Kino Klubu.
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KNIŽNÍ NOVINKY
ZAHRADA / Petra Dvořáková (187 stran)
Jak žít, když člověk dostane do vínku dar, o který nestojí? Stará neobývaná vila se zanedbanou za-
hradou. A jedna velká životní prohra. Pětatřicetiletý Jaroslav se vrací do domu svého dětství ve chvíli 
životního zlomu. Po zpackané církevní „kariéře“ hodlá začít znova, poprvé sám za sebe. V  samotě 
mezi stromy, keři a květinami se pokouší vtisknout svému životu ještě nějaký smysl. Postupně poznává 
sousedy a i díky tomu začíná svému osudovému odcizení přicházet na kloub. Nahlédnutí sebe sama je 
děsivější, než si kdy dovedl připustit.  – Host

LABORATOŘ MYŠLENEK / Robin Čumpelík (416 stran)
Stojíme na křižovatce globálních změn. Zaběhnutá pravidla postupně přestávají platit, život a svět 
kolem nás se proměňuje a my všichni narážíme na jeho limity. Je nutné nacházet nové přístupy, 
které by byly aplikovatelné v dnešní době. Robin Čumpelík přináší rozhovory s osobnostmi z růz-
ných sfér, které nabízí střípek do mozaiky možného směřování naší země a našich životů. Mezi 
zpovídanými jsou například egyptolog Miroslav Bárta, sociolog Daniel Prokop, hudebník Michael 
Kocáb, podnikatelka Zuzana Ceralová Petrofová, zpěvačka Marta Kubišová, geolog Václav Cílek, 
eurokomisařka Věra Jourová nebo rapper Vladimir 518. – Jota

ŠEST TUDOROVSKÝCH KRÁLOVEN – KATEŘINA PARROVÁ: ŠESTÁ MANŽELKA / Alisson Weir (472 stran)
Roku 1542 nechal král Jindřich VIII. popravit svou pátou manželku Kateřinu Howardovou. Nedlouho 
nato upřel svůj zrak na dámu o poznání zralejší – dvakrát ovdovělou, vzdělanou Kateřinu Parrovou. 
Třicetiletá, bezdětná Kateřina, jíž právě zemřel druhý manžel, se svazku s Jindřichem děsí – vždyť 
nechal popravit dvě ze svých manželek a další dvě zapudil. Krále však nelze jen tak odmítnout, a tak 
se Kateřina stává proti své vůli královnou. – BB art

D N Y  O T E V Ř E N Ý C H
D V E Ř Í

 
M A T E Ř S K Á  Š K O L A  

S T Ř E D
M E Z I  M L A T Y  K Y J O V

 

MŠ 
Střed

 
 

P Ř I JĎ T E  S E  K  N Á M  P O D Í V A T ,  C H V I L K U  S I  
S  N Á M I  P O H R Á T  A  V Y Z K O U Š E T ,  

J A K É  J E  T O  V E  Š K O L C E .
Z O D P O V Í M E  V A Š E  D O T A Z Y ,  D O Z V Í T E  S E ,  

J A K  P R O B Í H Á  Z Á P I S  D O  M A T E Ř S K É  Š K O L Y  
A  M N O H O  D A L Š Í C H  I N F O R M A C Í .

Ú T E R Ý  1 1 . 4 . ,  1 8 . 4 . ,  2 5 . 4 . ,  2 . 5 .  2 0 2 3

S R D EČN Ě  V Á S  Z V E  K O L E K T I V  M Š  S T Ř E D

V Á Ž E N Í  R O D IČ E ,  
M Á T E  Z Á J E M  Z A P S A T  S V É  D Í T Ě  D O  N A Š Í
Š K O L K Y  O D  N O V É H O  Š K O L N Í H O  R O K U ?

O D  8 : 0 0  D O  1 1 : 3 0  H O D I N



DUBEN 2023

STR. 16

KULTURA

do prvních tříd základních škol

v Kyjově se koná

v úterý a ve středu 18. a 19. dubna 2023
od 14:00 do 17:00 hodin
Upřesňující informace a další pokyny najdete na webových stránkách jednotlivých škol.

Rodiče jsou povinni přihlásit dítě k povinné školní docházce. V letošním roce přijdou k zápisu

děti narozené v termínu od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017.

Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé, je možné v době zápisu dítěte podat žádost o odklad začátku povinné školní

docházky. Tuto žádost je třeba doložit doporučujícím posouzením školského poradenského zařízení a odborného lékaře nebo

klinického psychologa (jedná se o dva dokumenty).

Podle obecně závazné vyhlášky města Kyjova č. 3/2021 jsou v Kyjově pro zápis žáků do prvních tříd základních škol zřizovaných

městem Kyjovem stanoveny školské obvody, které tvoří následující ulice:

Bezručova

B. Němcové

Boršovská

Bukovanská

Čelakovského

Dobrovského

Dr. Joklíka

Dvořákova

Fügnerova

Havlíčkova

Husova

Ivana Javora

Jiráskova

J. Úprky

Jungmannova

Jurovského

Karla Čapka

Klvaňova

Köhlerova

Kollárova

Krátká

Lidická

Masarykovo náměstí

Mezi Mlaty

Na Trávníkách

Nádražní

náměstí Hrdinů

Nerudova

Pod Kohoutkem

Příční

Riegrova

Seifertovo náměstí

Severní

Sídliště Klínky

Sídliště M. Švabinského

Sídliště Za Stadionem

Sídliště Zahradní

Smetanova

Strážovská

Sv. Čecha

Svatoborská

Školní

Tichá

třída Komenského

třída Palackého

U Parku

U Sklepů

Újezd

Urbanova

Václava Bzeneckého

Vrchlického

Za Humny

Žižkova

Brandlova

Čeložnická

Chmelenec

Jalovcová

Janáčkova

Koliba

Kostelecká

Květná

Luční

Mezivodí

Mlýnská

Moravanská

Nětčická

Pod Lipami

Pod Vinohrady

Pod Zvonicí

Polní

Růžová

Sídliště U Vodojemu

Tyršova

U Malšinky

Vinohrady

Yvetotská

Místní část Bohuslavice

a) Školský obvod Základní školy

J. A. Komenského, příspěvkové organizace

města Kyjova se sídlem Újezd 990, Kyjov

b) Školský obvod Základní školy

a Mateřské školy Dr. Joklíka,

příspěvkové organizace města

Kyjova se sídlem Sídliště

U Vodojemu 1261, Kyjov

c) Školský obvod Základní školy

a Mateřské školy

Kyjov-Bohuslavice, příspěvkové

organizace města Kyjova se

sídlem Kyjov - Bohuslavice

č. p. 4177, Kyjov - Bohuslavice

Výběr školy zákonným zástupcem dítěte nemusí odpovídat spádové oblasti, pokud to dovolují

kapacitní možnosti vybrané školy. O umístění žáka rozhoduje ředitel školy.

O definitivním umístění dítěte budou rodiče informováni písemně a vývěskou na budově školy

v posledním týdnu letních prázdnin. V případě většího počtu dětí si škola vyhrazuje právo

přeřazení dítěte na jinou školu.

Zákonný zástupce dítěte předloží u zápisu rodný list dítěte a svůj občanský průkaz.
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO

24. 3. – 30. 4., foyer kina Panorama
Výstava 
NEBÝT NA TO SAMA
Hrdinkami výstavy je třináct žen z celé 
České republiky, do jejichž života zasáh-
lo onkologické onemocnění. Nevzdaly 
se, bojovaly a po měsících léčby se vrací 
zpátky do života. Tyto ženy nám všem 
přináší poselství o nejcennější hodnotě, 
kterou máme, a tou je zdraví. Putovní 
výstavu fotografií připravil projekt Ne-
být na to sama pro vás ve spolupráci  
s odborem participace Magistrátu měs-
ta Brna. Součástí každé fotografie je 
také QR kód, který ukrývá medailonek 
jednotlivých žen.

Úterý 4. 4. v 19:00, divadelní sál
SCREAMERS - Vzhůru za hvězdami!
Hvězdy jako hvězdy září a mohou mít 
mnoho tváří! Legendární travesti – di-
vadelní skupina Screamers přiváží no-
vou show, ve které pro vás sesbíráme 
ten nejlepší hvězdný prach z popového 
nebe i stříbrného plátna. 

Středa 5. 4. v 19:00, divadelní sál
SLAVNOSTNÍ KONCERT 
K 70. VÝROČÍ ZALOŽENÍ ZUŠ KYJOV
Tímto slavnostním koncertem vyvrcho-
lí oslavy významného jubilea, které si  
v letošním roce připomínáme. “Liduš-
ka” je již sedm dekád symbolem kultur-
ního vzdělání dětí našeho regionu. Její 
absolventi jsou členy významných tě-
les a tvůrčích skupin po celé naší vlasti  
i mimo ni. Přijměte tedy srdečné pozvá-
ní na tento výjimečný večer, na kterém 
vystoupí vedle současných pedagogů 
též bývalí kantoři a absolventi školy. 
Před koncertem můžete zakoupit alma-
nach, věnovaný poslední dekádě, který 
pro vás připravilo ředitelství ZUŠ Kyjov.

Čtvrtek 6. 4. v 19:00 – 3:00, estrádní sál
ZELENÝ ČTVRTEK
Párty s DJs
A je to tady! Dovolujeme si vás pozvat 
na další velkou párty, kterou jsme si pro 
vás připravili přímo v estrádním sále. 
Komu se nelení, přijde na zelený! Za 
mixem: DJ PAUL CROSS, DJ KOBE, DJ 
HEMOT. Na co se můžete těšit: po celý 
večer zelené pivo, míchané drinky, Co2 
guns, virtuální mlhy, hostesky, maximum 
taneční muziky, animátoři – KE a mno-
hem více. Pro prvních 50 párty people 
máme welcome drink zdarma! Vstup 
pouze od 15 let věku. 

Neděle 9. 4. ve 20:00, estrádní sál
VELIKONOČNÍ BESEDA U CIMBÁLU 
s CIMBÁLOVOU MUZIKOU ŠIRÚCH
a Slováckým souborem Kyjov. Zpívání – 
tančení – půlnoční šlahačka.

Středa 12. 4. v 19:00, divadelní sál
BARBORA POLÁKOVÁ – NĚHY TOUR
Zpěvačka a herečka Bára Poláková je 

pětinásobnou držitelkou hudebních 
cen Anděl. Její autorský klip ke skladbě  
“2-8-5” ocenila porota Music Ally Sen-
dbox v Londýně jako “Best use of live 
streaming”. Jako herečka se představila 
hned v  několika úspěšných filmech. Za 
poslední dva získala nominaci na České-
ho lva. K filmu Bábovky a k filmu Mazel  
a tajemství lesa vytvořila společně s Da-
videm Hlaváčem titulní písně "PoloVina" 
a "Voda". Bára je dlouhodobým amba-
sadorem Centra Paraple a Sociální klini-
ky a spolupracuje také s Greenpeace.

Pátek 14. 4. v 17:00, estrádní sál
ŠTÍSTKO A POUPĚNKA - VELKÁ OSLAVA
Ahoj, broučkové! Máme tady úplně nové 
představení, které se jmenuje Velká osla-
va. A to si pište, že bude co slavit. Náš 
nový domeček, který konečně spatří 
světlo světa, bude jedna velká Paráda. 
V přípravách na oslavu pro Ňufáčka nás 
vyruší Jarášek Bobi i Čertík Bububu.  
A možná přijde i Vlk a jehňátko! Těšíme 
se na vás. Vaši Štístko a Poupěnka. Kaž-
dá osoba (bez omezení věku) potřebuje 
vlastní vstupenku. Představení doporu-
čujeme pro děti od dvou let.

Pondělí 17. 4. v 19:00, divadelní sál
VÍM, ŽE VÍŠ, ŽE VÍM ...
Hra, ve které se snoubí všechno, co v dob-
ré komedii nesmí chybět. Komedie pře-
kvapení, zvratů, krásných lží, bouřlivých 
scén i italského humoru. Hrají: Simona 
Stašová, Michal Dlouhý, Andrea Daňková, 
Vasil Fridrich / Petr Vančura. Inscenace 
vznikla ve spolupráci s Agenturou Harle-
kýn. Představení je vyprodáno.

Neděle 30. 4. v 17:00, Masarykovo náměstí
STAVĚNÍ MÁJE
se Slováckým souborem Kyjov a de-
chovou hudbou Mladá muzika ze Šardic 
pod vedením Romana Kohoutka.

Připravujeme:
2. 5. DH Vinařinka – Nově živě s Českým 
rozhlasem
3. 5. Farmářské trhy
13. 5. Den pro rodinu
27. 5. Hamburgerfest 11:00 – 21:00 - prv-
ní burgerový festival v  Kyjově. Přehlíd-
ka hamburgerů na všechny způsoby  
a dalších gastronomických lahůdek 
od nejlepších českých foodtrucků na 
Masarykově náměstí. V  doprovodném 
programu vystoupí kapela Křídla, The 
Muzzles, součástí bude relax zóna, dět-
ská zóna, soutěže. 
28. 5. Kácení máje

KINO PANORAMA

Rezervované vstupenky je nutné si vy-
zvednout nejpozději 30 minut před za-
čátkem promítání. Včas nevyzvednuté 
rezervace jsou automaticky zrušeny. 
Zrušené vstupenky mohou být prodány 
případným zájemcům o dané předsta-
vení. ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Sobota 1. 4. v 16:30, pátek 7. 4. ve 20:00, 
pátek 14. 4. v  16:30, čtvrtek 20. 4. ve 
20:00
JOHN WICK: KAPITOLA 4
USA/2023, režie: Chad Stahelski, 169 
minut, titulky, nevhodné do 15 let. John 
Wick (Keanu Reeves) odhalí cestu, jak 
porazit Nejvyšší radu. Než se mu však 
podaří získat svobodu, musí čelit nové-
mu nepříteli, který má mocné spojence 
po celém světě. 

Sobota 1. 4. ve 20:00/tit, sobota 8. 4. 
v 17:00/dab, čtvrtek 27. 4. v 17:00/dab
DUNGEONS & DRAGONS: 
ČEST ZLODĚJŮ
USA/2023, režie: John Francis Daley, 
Jonathan Goldstein, 134 minut, přístup-
ný. Potulný zpěvák neboli bard Edgin 
(Chris Pine) se živí tím, že se svou par-
tou zlodějíčků pomáhá měnit majitele 
vzácných artefaktů (jednomu ho ukrad-
nou a druhému prodají). 

Neděle 2. 4. v 15:00
ÚŽASNÝ MAURIC
Velká Británie/Německo/2022, režie: 
Toby Genkel, 90 minut, české znění
Mluvící a hodně vykutálený kocour Mau-
ric se dá dohromady se skupinou inteli-
gentních krys a s lidským klukem a vy-
myslí plán, jak v jednom nebohém městě 
přijít k penězům. 

Neděle 2. 4. v 17:30, neděle 16. 4.
ve 20:00, pátek 21. 4. v 17:30
DĚTI NAGANA
ČR/2023, režie: Dan Pánek, 98 minut. 
Rodinný film inspirovaný památným ví-
tězstvím českých hokejistů na olympiá-
dě v Naganu. 

Neděle 2. 4. ve 20:00, neděle 16. 4. v 17:30
BUĎ CHLAP!
ČR/2023, režie: Michal Samir, 96 minut, 
přístupný. Dobrodružná komedie o jed-
nom setkání, které změní život hned ně-
kolika lidem. O nenaplněné dětské lásce 
a odhodlání udělat pro ni cokoliv. 

Úterý 4. 4. v 17:30
EXPEDIČNÍ KAMERA 2023
Již po třinácté zveme všechny cesto-
vatele, dobrodruhy, sportovce i milov-
níky přírody.  Mezinárodní filmový festi-
val „Expediční kamera“ přináší nejlepší 
outdoorové filmy sezóny z celého světa  
i novinky z domácí produkce. 270 minut 
- promítání ve dvou blocích s přestávkou.

BIJÁSEK
Středa 5. 4. v 15:30
ZOUBKOVÁ VÍLA
Německo/Lucembursko/2022, režie: 
Caroline Origer, 85 minut, české znění. 
Zvídavá a nezbedná Violetta (337 let) 
se učí na zoubkovou vílu, jenže se jí to 
moc nedaří. Místo, aby dětem za zoubky 
vyčarovala hračky jako ostatní zoubkové 
víly, tak jediné, co umí, jsou fialky! 
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Středa 5. 4. v 19:00
MORE MIKO
ČR/2023, režie: Robin Kvapil, 75 minut,  
nevhodné do 12 let. Ve filmu More Miko 
mapuje režisér Robin Kvapil jeho sisy-
fovské úsilí, s nímž se snaží pomáhat 
dětským uprchlíkům. Prostá lidskost  
a buldočí neústupnost jsou Mikovy zbra-
ně při vyjednávání s politiky, kteří jeho 
cílům stojí v cestě. 

Čtvrtek 6. 4. v 17:00
SHAZAM! HNĚV BOHŮ
USA/2023, režie: David F. Sandberg, 131 
minut, dabing, přístupný. Film je pokra-
čováním příběhu dospívajícího chlapce 
Billyho Batsona, který se po vyslovení 
kouzelného slova "SHAZAM!" promění 
ve své dospělé alter ego superhrdiny 
Shazama.

Čtvrtek 6. 4. ve 20:00
OSTROV
ČR/2023, režie: Rudolf Havlík, 100 mi-
nut, nevhodné do 12 let. Dobrodružná 
romantická komedie vypráví o jedné ka-
tastrofální dovolené, která pro dva roz-
hádané manžele skončí několikaměsíční 
robinsonádou na opuštěném tropickém 
ostrůvku. 

Pátek 7. 4. v 17:30, neděle 9. 4. v 15:00, 
sobota 15. 4. v 17:30, neděle 23. 4. v 17:30
SUPER MARIO BROS. VE FILMU
USA/2023, režie: Aaron Horvath, Mi-
chael Jelenic, 92 minut, české znění. 
Sourozenci Mario a Luigi sní o tom, že 
povedou nejlepší instalatérskou firmu  
v New Yorku, což jim zatím moc nevy-
chází. Možná právě proto jsou ochotní 
vrhat se i do úkolů, které jsou zjevně nad 
jejich nepatrné síly.

Sobota 8. 4. ve 20:00, sobota 15. 4.
ve 20:00, sobota 22. 4. v 17:30
AIR: ZROZENÍ LEGENDY
USA/2022, režie: Ben Affleck, 112 minut, 
titulky, nevhodné do 12 let. Dojemný 
příběh sleduje hazardní hru nekonvenč-
ního týmu, který rozhoduje o kariéře  
a v němž jde o všechno, a nekompro-
misní vizi matky, která zná hodnotu 
obrovského talentu svého syna, a bas-
ketbalového fenoména, jenž se stane 
nejlepším hráčem všech dob.

Neděle 9. 4. v 17:30
ZACHRAŇTE TYGRA
Itálie/2023, režie: Brando Quilici, 94 minut, 
dabing, přístupný. Jedné noci zachrání 

malý sirotek Balmani tygří mládě, jehož 
matku zabili nemilosrdní pytláci. Utečou 
spolu a vydávají se na dalekou cestu do 
odlehlého kláštera Tygří hnízdo, o němž 
si Balmani myslí, že je pro tygříka tím 
nejbezpečnějším místem.

Neděle 9. 4. ve 20:00, čtvrtek 27. 4.
ve 20:00
TŘI MUŠKETÝŘI: D’ARTAGNAN
Francie/2023, režie: Martin Bourboulon, 
121 minut, dabing, nevhodné do 12 let. 
V království rozděleném náboženskými 
válkami a pod hrozbou britské invaze 
hrstka mužů a žen zkříží meče a spojí 
svůj osud s osudem Francie. Romantic-
ký dobrodružný příběh plný lásky, lstí 
a machinací, vášně, zrady a přátelství  
i soubojů na život a na smrt již téměř 
200 let milují lidé na celém světě.

BIOSENIOR
Středa 12. 4. v 16:00
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
ČR/2022, režie: Marta Ferencová, 93 mi-
nut, přístupný. Líba má každý rok jedi-
né narozeninové přání. Trvá na tom, aby 
se na její oslavě sešla celá rodina, což 
všichni vždy splnili. Tedy až do letošních 
narozenin. 

Středa 12. 4. v 19:00
VELKÉ NIC
ČR/2023, režie: Vít Klusák, Marika Pe-
cháčková, 103 minut, přístupný. Byli jsme 
best in covid? Kdo měl plán: lidstvo, 
nebo virus? Filmový štáb Víta  Klusáka  
a Mariky Pecháčkové se na jaře 2020  
vydal do prázdných ulic a dva roky sle-
doval reakce české společnosti na pande-
mii covid-19 v odrazu vládních nařízení. 

Čtvrtek 13. 4. v 17:30
KUCIAK: VRAŽDA NOVINÁŘE
Dánsko/Česko/USA/2023, režie: Matt 
Sarnecki, 102 minut, nevhodné do 12 let. 
Chladnokrevná vražda investigativního 
novináře Jána Kuciaka a jeho snoubenky 
Martiny Kušnírové v únoru 2018 otřásla 
nejen Slovenskem. Proč museli zemřít? 

Čtvrtek 13. 4. ve 20:00
METALLICA: 
72 SEASONS – GLOBAL PREMIERE
USA/2023, režie: Tim Saccenti, 120 min, 
orig. verze s anglickými titulky, nevhod-
ný do 15 let. Metallica: 72 Seasons – Glo-
bal Premiere bude obsahovat exkluzivní 
rozhovory s  Metallicou, v  nichž kapela 
přiblíží vznik desky, a  doprovodné vi-
deoklipy ke každé skladbě na albu. Vý-
sledkem je jedinečná příležitost pro  fa-
noušky vychutnat si 72 Seasons jako 
první a naplno.

Pátek 14. 4. ve 20:00
RENFIELD
USA/2022, režie: Chris McKay, 97 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let. Z literární 
předlohy Brama Stokera si Renfielda 
(Nicholas Hoult) pamatujeme jako vše-
ho schopného Drákulova poskoka, který 

svému pánovi plnil, co mu na špičácích 
viděl. Stovky let mu spolehlivě dodává 
živé krevní konzervy a chrání ho před 
česnekem a denním světlem, jenže 21. 
století je turbulentní doba nabízející 
spoustu možností.

Neděle 16. 4. v 15:00
KOCOUR V BOTÁCH: 
POSLEDNÍ PŘÁNÍ
USA/2022, režie: Joel Crawford, Manuel 
Mercado, 101 minut, české znění. Když 
máte k dispozici devět životů, tak vám 
na tom, že tu a tam něco odskáčete, vů-
bec nezáleží, zvlášť když jste legendární 
hrdina, který se dobrovolně vrhá do těch 
nejbláznivějších dobrodružství. 

Čtvrtek 20. 4. v 17:30, neděle 23. 4.
ve 20:00, sobota 29. 4. ve 20:00
INVALIDA
SR/2023, režie: Jonáš Karásek, 100 minut, 
nevhodné do 15 let, titulky. Divoké devade-
sátky. Šusťákové soupravy, pestrobarev-
ná saka, velké kazeťáky, videopřehrávače, 
kýčovitá techno hudba, videopůjčovny na 
každém kroku, nové společenské poměry, 
záplava různých podvodníků, začínající 
organizovaný zločin.  

Pátek 21. 4. ve 20:00, sobota 29. 4. v 17:30
SMRTELNÉ ZLO: PROBUZENÍ
USA/2023, režie: Lee Cronin, 97 minut, 
titulky, nevhodné do 15 let. Snímek od 
tvůrců hororové klasiky EVIL DEAD 
přesouvá děj z lesů do města a vypráví 
zvrácený příběh dvou odcizených se-
ster, jejichž shledání přeruší probuzení 
démonů posedlých masem.

Sobota 22. 4. ve 20:00,
pátek 28. 4. ve 20:00
PAPEŽŮV VYMÍTAČ
USA/2023, režie: Julius Avery, ca 100 
minut, titulky, nevhodné do 12 let. Film 
je inspirován životem Gabriela Amortha 
/Russell Crowe/, skutečného italského 
kněze, který na žádost Vatikánu provedl 
více než 100 tisíc vymítání! 

Neděle 23. 4. v 15:00
TITINA, PSÍ POLÁRNICE
Norsko/2023, režie: Kajsa Nass, 90 mi-
nut, české znění. Roztomilý čtyřnohý 
tulák, na kterého narazil na římské ulici, 
okouzlil italského konstruktéra a vzdu-
choplavce Umberta Nobileho natolik, že 
si ho vzal domů. A protože to byla sleč-
na, dal jí jméno Titina.

BIOSENIOR
Středa 26. 4. v 16:00
MUŽ JMÉNEM OTTO
USA/2023, režie: Marc Forster, 126 minut, 
titulky, přístupný. Film, jehož předlohou 
je celosvětový knižní bestseller „Muž 
jménem Ove“, vypráví příběh mrzouta 
Otta Andresona (Tom Hanks), který po 
ztrátě manželky ztratí smysl života. Otto 
je připraven všechno ukončit, ale plány 
mu naruší mladá rodina, která se nastě-
huje do sousedního domu. 
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Středa 26. 4. v 19:00
CHLAPEC Z NEBE
Švédsko/2023, režie: Tarik Saleh, 126 
minut, titulky, přístupný. Adamovi, sy-
novi rybáře, je nabídnuto nejvyšší privi-
legium studovat na univerzitě Al-Azhar  
v Káhiře, v mocenském centru sunnitské-
ho islámu. Krátce po jeho příjezdu náhle 
umírá nejvyšší náboženský představi-
tel univerzity a Adam se stává figurkou  
v nelítostném boji o moc mezi egypt-
skou náboženskou a politickou elitou.

Pátek 28. 4. v 17:30, neděle 30. 4. v 17:30
KRÁSNÁ KATASTROFA
USA/2022, režie: Roger Kumble, 105 
minut, titulky, nevhodné do 15 let. Ro-
mantické drama natočené podle knižní 
předlohy od Jamie McGuirea. Abby věří, 
že si dokázala vybudovat dostatečnou 
vzdálenost mezi sebou a svou temnou 
minulostí, ale když se svou nejlepší ka-
marádkou dorazí na univerzitu, její cestu 
k novému začátku zkříží rebel a polykač 
holek na jednu noc Travis Madox.

Neděle 30. 4. v 15:00
MIA A JÁ VE FILMU
Německo/Austrálie/2023, režie: Adam 
Gunn, Matthias Temmermans, 82 minut, 
české znění. Mia jede na léto k dědečko-
vi, kde chce zapomenout na ztrátu rodi-
čů. Svou kouzelnou knihu si samozřejmě 
bere s sebou. Magický náramek se jedno-
ho dne rozzáří a Mia je povolána do světa 
fantazie, elfů a jednorožců, do Centopie.

Neděle 30. 4. ve 20:00
MOŽNÁ ŘEKNU ANO
USA/2023, režie: Michael Jacobs, 95 mi-
nut, titulky, nevhodné do 12 let. Možná 
řeknu ano navazuje na tradici nejlepších 
amerických romantických komedií. Ve 
filmu se objeví celá plejáda hollywood-
ských hvězd a hereckých es.

ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY

Čtvrtek 20. 4. v 16:00
ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY 
plk. JUDr. PAVLU SVOBODOVI
na budově Základní školy v Kyjově – 
Bohuslavicích.

78. VÝROČÍ OSVOBOZENÍ 
MĚSTA KYJOVA
Pátek 28. 4., park u kaple sv. Josefa 
10:30 - kladení věnců u Památníku 
2. sv. války v Bohuslavicích 
10:45 - kladení věnců u Památníku obě-
tem 1. a 2. sv. války v Boršově 
11:00 - kladení věnců s  krátkým kultur-
ním programem u Památníku obětem 
2. sv. války v parku u kaple sv. Josefa  
v Kyjově 

RADNIČNÍ GALERIE

VIDĚT MALBOU
Výstava představuje výběr prací studen-
tů oboru Užitá malba na Střední škole 

průmyslové a umělecké v  Hodoníně  
v časovém horizontu pěti let. Vernisáž 
proběhne ve středu 12. 4. v 17:00. Výsta-
va potrvá do 14. 5. 

INFORMAČNÍ CENTRUM

Čtvrtek 6. 4. 10:00 – 17:00,
atrium informačního centra
VELIKONOCE V ÍČKU
Přijďte si užít Zelený čtvrtek do infor-
mačního centra v  Kyjově. Pletení po-
mlázky, škrábání vajíček, předení na 
kolovrátku, ukázka domácích zvířat od 
místních chovatelů, ochutnávka veliko-
nočních specialit, zvyky a tradice. Veli-
konočně vyzdobené atrium ve vás pro-
budí tu pravou velikonoční náladu. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Úterý 4. 4. v 17:00, studovna-čítárna 
BACHOVY ESENCE 
Eva Macháňová povede besedu s téma-
tem Co jsou Bachovy esence, jak fungují 
a kde pomáhají. 

Úterý 11. 4. v 17:00, přednáškový sál
VIETNAM: NEJKRÁSNĚJŠÍ 
MÍSTO PLANETY
Cestovatel Dušan Pořízka vás vezme na 
cestu po Vietnamu.  

Středa 12. 4. v 10:00, dětské oddělení
BOOKSTART: ZNAKOVÁNÍ 
PRO MIMINKA  
Setkání pro rodiče s dětmi do 3 let, ten-
tokrát s lektorkou znakování Pavlínou 
Spurnou. Kapacita omezena - na akci je 
potřeba se přihlásit na adrese detske@
knihovna-kyjov.cz nebo tel. 773755613.

Středa 26. 4. od 14:30, přednáškový sál
NATŘI TO! CHUTNAČKA A VÝROBA 
JARNÍCH POMAZÁNEK
Přijďte ochutnat čerstvé a chutné po-
mazánky nebo se třeba podělit o své 
recepty. 

Čtvrtek 27. 4. v 17:00, přednáškový sál
KDO JSOU ŽIDÉ? 
Zajímavá přednáška Jiřího Strnada 
s tématem židovství. 

Úterý 25. 4. od 17:00, studovna-čítárna
LÉKAŘSKÁ PŘEDNÁŠKA 
MUDr. Jiří Vyhnal, ředitel nemocnice, po-
vede přednášku na téma Mýty a realita 
ve zdravotnictví. 

VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 

HLEDÁNÍ VELIKONOČNÍCH VAJÍČEK 
Dokážete najít v naší expozici všechna 
ztracená vajíčka? Odměna jistá! Zábav-
ná akce pro děti. Potrvá do 6. dubna.

Neděle 2. 4. 13:00 - 16:00 
BURZA KROJŮ II. 
Srdečně zveme zájemce na Burzu li-
dových oděvů. Přijďte prodat krojovou 

součást, kterou nepotřebujete, nebo si 
přijďte vybrat tu, která vám doma chybí. 
Na burze budou nabízeny lidové kroje, 
jejich součásti a materiál na výrobu li-
dového oděvu především z oblastí Ky-
jovska, Vracovska, Hanáckého Slovácka, 
Podluží a okolí.

Neděle 16. 4. v 15:00
CHŘIBY VYPRÁVĚJÍ 
Zahájení výstavy v nové budově Vlas-
tivědného muzea Kyjov. Program ver-
nisáže: Hudební úvod v podání Jožky 
Kútného, Jiří Blaha promluví o svém dě-
dečkovi revírníkovi Jiřím Blahovi, Bořek 
Žižlavský představí sdružení Expedice 
Chřiby, promítání dokumentu o Jiřím 
Blahovi. Výstava potrvá do 23. 7.

Pátek 28. 4. v 18:00
PŘÍRODNÍ PODMÍNKY LESŮ V CHŘI-
BECH A NEJVĚTŠÍ EVROPSKÁ VÁŽKA
Přednášející: prof. Ing. Bc. Otakar Ho-
luša, Ph.D. et PhD. a Ing. Kateřina Holu-
šová, Ph.D. et Ph.D., Moravský lesnický 
institut, z. ú.

VE DNECH 7. - 10. 4.
BUDE VLASTIVĚDNÉ MUZEUM 

KYJOV ZAVŘENO.

EXPOZICE STAVĚDLO

23. 4., 10:00 – 17:00
LIGNIT – NEJEN NA KOLEJÍCH 
Výstava o historii dobývání lignitu na 
Kyjovsku, o železnici v našem regionu 
a samozřejmě i naše modelové kolejiště 
H0 v expozici Stavědlo na ulici Komen-
ského u železničního přejezdu.

KLUB BÁRKA

NÍZKOPRAHOVÉ ZAŘÍZENÍ 
PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Posláním  Klubu Bárka je pomáhat dě-
tem a mládeži od 7 do 26 let z Kyjova 
a blízkého okolí. Poskytovat jim bezpeč-
né zázemí, informace, odbornou pomoc 
a  podporu při řešení problémů v do-
spívání. Služba je poskytována zdarma, 
včetně tvořivých dílen, bijáku i besed.
Klub Bárka je vždy připraven poskyt-
nout pomoc mladým lidem, kteří se topí 
ve svých problémech nebo hledají úto-
čiště v  rozbouřených rodinných a soci-
álních vztazích.
Najdete nás za plátnem letního kina, na 
adrese Sv. Čecha 1429/4b, 
tel.: 777 128 849, nebo e-mail: 
barka@kyjov.charita.cz.
Program klubu na měsíc duben

TÉMA MĚSÍCE: JARNÍ VÁNEK
12. 4. - smažíme lívance 
26. 4. - výroba přání ke Dni matek
Otevírací doba klubu: 
po - pá 13:00 – 17:00
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Cestování je dnes mnohem běžnější, než bývalo ještě 
před pár lety. Cestujeme všichni. Za prací, za zábavou, 
za poznáním cizích krajin i sebe sama. Jen nepatrný 
zlomek zážitků se povede převést do formy filmu. Ale 
tenhle zlomek stojí vážně za to! Mezinárodní filmový 
festival Expediční kamera již od roku 2009 přináší di-
vákům ty nejlepší cestovatelské a dobrodružné filmy 
sezóny z celého světa i z domácí produkce. Ani letos 
tomu nebude jinak. Promítání můžete opět navští-
vit v kině Panorama v Kyjově, a to v úterý 4. 4. 2023  
od 17:30.
V programu téměř pětihodinového promítání se může-
te těšit na sedm nezapomenutelných filmů.
V  první části se podíváte na Madagaskar – ostrov  
duchů a kouzel, ve snímku Nejdelší svatební cesta 
projedete na kole s  Peggy Marvanovou slavnou Tour 
Divide či Lapland Extreme Chalenge, ve filmu Strážci 
údolí sopky Tupungato prožijete výstup s partou bike-
rů v Chile. Dovolená na Baffinově ostrově vám přiblíží 
Arktidu, zažijete Ticho ve Švýcarských Alpách a zkusíte 
se vžít do role neslyšících horolezců ve snímku Vzneše-
ná. Po krátké přestávce budete mít možnost zhlédnout 
celovečerní film Divoké vody, kdy vás doslova přiková 
k sedačkám v kině příběh jedné z nejúspěšnějších kaja-
kářek své generace – Nourie Newman.
Kino Panorama Kyjov 4. 4. od 17:30 hod.

EXPEDIČNÍ 
KAMERA 2023

ÚSPĚCH MLADÉHO 
KUŽELKÁŘE
V lednu se uskutečnilo Mistrovství Jihomoravského 
kraje jednotlivců v kuželkách. V kategorii starší žáci 
se na krásném 3. místě umístil Oskar Bartoš, člen TJ 
Jiskra Kyjov, s počtem 383 poražených kuželek na 
100 HS. „Oki“ je vnukem zesnulého kuželkáře Kar-
la Veverky a pokračuje v  úspěšné rodinné tradici. 
Přejeme mu hodně sportovních úspěchů a ať mu to 
padá. HODU ZDAR!

Za kolektiv kyjovských kuželkářů Eva Paulíčková

PLACENÁ INZERCE
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Jak jsme se bavili 
  na plese města

Ples města si už ani nejde představit bez 
Cimbálové muziky Jury Petrů

Reprezentační ples města se konal poslední 
únorový pátek. Jako vždy o něj byl velký zájem

Ples slavnostně zahájili moderátor Petr Salava, 
starosta Kyjova František Lukl, ředitel MKS Kyjov 
Ladislav Pavluš a ředitel televize TVS Jan Dudek

O dobrou náladu 
se staral Marathon band 
Dušana Mathona

Exkluzivním 
hostem plesu byla 
kapela Abba Stars

Své umění předvedl 
na plese i Slovácký soubor Kyjov

Foto: Vratislav Zpěvák
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KULTURA

PlesŠKOLY A SLAVNOSTNÍ 
POLONÉZA

V pátek 17. 2. se konal v  KD v Kyjově tradiční ples SRPŠ 
ZŠ J. A. Komenského. Úžasná atmosféra na nás dýchala 
nejen díky krásné tombole a dobré kapele, ale také záslu-
hou skvělé přípravy, kterou zajistili třídní důvěrnici SRPŠ 
v čele s předsedkyní Kristýnou Fukanovou.
Dlouho před oficiálním začátkem se začali scházet ná-
vštěvníci, aby zaplnili do posledního místečka estrádní 
sál kulturního domu, dokonce i předsálí. Všichni chtěli být 
přítomni začátku plesu. A proč takový zájem o úvod?
Jak už bývá každoročním zvykem, také letos nacvičili žáci 
devátých ročníků k zahájení plesu slavnostní polonézu 
pod vedením zástupkyně ředitele Hany Juříkové. Celkem 
48 žáků z pěti devátých tříd připravilo nezapomenutelné 

chvíle nejen sobě a svým rodičům, ale všem účastníkům 
školního plesu.
Kromě polonézy pak naši žáci nacvičili půlnoční taneční 
překvapení, kterým doplnili vystoupení Aerobicu Kyjov 
s jejich dvěma krásnými sestavami a tanečníků Petera  
a Mariky s mistrovským provedením latinsko-amerických 
tanců (Marika Koláříková je žákyní naší školy).
Velké díky za krásný ples patří skvělému kolektivu rodičů 
v SRPŠ, všem sponzorům plesu, bez nichž by nebyla bo-
hatá tombola, žákům devátých tříd i jejich rodičům, kteří 
je podporovali.

Hana Juříková, zástupkyně ředitele
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LIHAN BICYCLE

Kompletní hygienický servis a zabezpečení staveb, 
sportovních a společenských akcí

KATALOG  
PRODUKTŮ A SLUŽEB

®

doplněk stravydoplněk stravy

město Kyjov

Závod se koná pod záštitou hejtmana JMK Mgr. Jana Grolicha a starosty města Kyjova Mgr. Františka Lukla

ČESKÝ SVAZ CYKLISTIKY, CK  SOKOL DACOM PHARMA KYJOV 
 a MĚSTO KYJOV Vás zvou na

Akce je spolufinancována 
z rozpočtu města Kyjova 
a Jihomoravského kraje.

Generální partner Českého svazu cyklistiky

CENA SLOVÁCKA    KRITERIJNÍ LIGA 2023
BRILON CUP 2023 I ŠKODA CUP 2023

30. MEZINÁRODNÍ CYKLISTICKÝ ZÁVOD

NA KOLE REGIONEMNA KOLE REGIONEM  
KYJOVSKÉHO SLOVÁCKAKYJOVSKÉHO SLOVÁCKA  

SO 13.5. 2023 CARLA KRITERIJNÍ LIGA
Na okruhu v Kyjově třída Komenského, Nádražní, Dobrovského
11:00 -  start MLÁDEŽ   16:45 - start MUŽI/U23  

NE 14.5. 2023 SILNIČNÍ ZÁVOD ČP
Na okruhu Kyjov - Hýsly - Moravany - Kostelec - Kyjov 
Slavnostní starty všech kategorií - ul. Komenského Kyjov

9:00 - start první vlny MLÁDEŽE  
10:40 - start druhé vlny MLÁDEŽE a ŽEN
14:15 - start ELITE MUŽI/U23 na 145 km 

CÍL - ZŠ J. A. KOMENSKÉHO, ÚJEZD 990/2 KYJOVCÍL - ZŠ J. A. KOMENSKÉHO, ÚJEZD 990/2 KYJOV

I LETOŠNÍ ROČNÍK SE PONESE 

V CHARITATIVNÍM DUCHU

V rámci konání závodů 
se uskuteční veřejná sbírka 

na podporu 

KYJOVSKÉ NEMOCNICE. 

Více informací na stránkách
www.ckdacomkyjov.cz

ŽIVĚ   NA  ČT  SPORT

ŽIVĚ   NA  ČT  SPORT30. ročník
30. ročník

13. - 14.5. 202313. - 14.5. 2023
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